ANNO IX - NUMERO 483 - 29 SETTEMBRE 2016

£y @lUllipyey NS i@ (LN D =il (PARKolpi@nrirl -« S 17 RUUREIF IR Aar] 7 N sy £

E disponibile la NUOVA APP del Certificate Journal per il tuo ipad!

Bonus
a cascata

Si avvicina l'inizio dell’'ultimo trimestre dell’anno con
mercati ancora in preda all'incertezza. Per navigare

a vista i Bonus Cap, anche con barriera continua,
rappresentano una tipologia di prodotti idonea alla luce
della loro capacita di essere piu sensibili allandamento
della volatilita e per questo in grado di far fruttare

un appiattimento dei valori con un fisiologico rialzo
anche di breve periodo. Da Unicredit € arrivata una
nuova infornata di Bonus Cap con 37 novita a barriera
continua e 29 Top Bonus con barriera terminale




Editoriale

di Pierpaolo Scandurra

Contenuti ——

Il primo taglio alla produzione in 8 anni annunciato dall’lOPEC nella serata di
mercoledi é stata la vera sorpresa delle ultime settimane in un mercato ormai
asfittico di notizie in grado di riportare denaro sui listini azionari. La notizia ha
messo le ali al prezzo del petrolio e come immediata conseguenza sui titoli
del comparto, con variazioni positive quasi a doppia cifra. Una boccata di
puro ossigeno che ha permesso alle Borse di rialzare la testa dopo un lungo
filotto di sedute negative, nonostante I'incapacita dei titoli del settore banca-
rio di mettere a segno due giornate consecutive di rialzo. Sono strettamente
legati al petrolio 4 dei titoli sottostanti selezionati da Unicredit per l'ultima
emissione di Bonus Cap e Top Bonus quotati in Borsa ltaliana, che approfit-
tando della volatilita ancora alta sui mercati sono stati strutturati in modo da
offrire elevati rendimenti potenziali, fino al 34%, su diversi orizzonti tempora-
li, a partire dai 3 mesi fino ai 15 mesi. Un’analisi dettagliata dell’intera serie
di emissione, composta da ben 66 nuovi certificati, &€ proposta nell’Approfon-
dimento. Dopo I'elevato interesse riscosso dal Certificato della Settimana del
CJ di sette giorni fa, un Phoenix sul FTSE Mib che ha lottato fino all’'ultimo
minuto di quotazione per il rimborso anticipato, questa settimana presentia-
mo un Memory Express scritto su un basket di due indici, quali lo S&P 500 e
I'Eurostoxx 50, che puo contare su un’articolata struttura con potenziale flus-
so cedolare trimestrale e rimborso anticipato alla prima data di osservazione
utile del 4 ottobre, e duplice barriera — continua al 65% e discreta al 94% - per
il imborso del capitale alla scadenza.




Jn. 483

A che punto siamo

A CURA DI BRoOwN EDITORE

PRIMO ROUND ALLA CLINTON,

MA IL RISCHIO TRUMP RIMANE VIVO SUI MERCATI

Il primo confronto tra Donald Trump e Hillary
Clinton ha visto, a detta di sondaggi e indicatori
di mercato, la candidata democratica prevalere.
In particolare, si € mosso in deciso rialzo il peso
messicano, con un balzo repentino di oltre il 2%
subito dopo il duello tv Trump-Clinton, poiche
una vittoria di Trump € vista come un possi-
bile spauracchio per la divisa messicana (I'e-
sponente repubblicano punta sull'applicazione
di accordi commerciali pit penalizzanti per il
Messico). Nel primo dei tre confronti € risultato
abbastanza spento, impreparato e piu nervoso
della rivale. Anche i bookmakers dicono Clinton
con I'agenzia britannica Betfair che ora da Clin-
ton vincente con una quota di 1,45, pari al 69%
di probabilita di vittoria alle urne, la percentuale
piu alta da quando si era diffuso I'allarme sul
suo stato di salute. Lunedi mattina, prima del
dibattito, la quota della Clinton vincente era a
1,76. La volata pre-urne & ancora agli inizi e i
prossimi due confronti potrebbero ribaltare la
situazione considerando come anche in passa-
to non sempre i vincitori degli scontri si sono poi
confermati anche alle i preferiti dagli americani
alle urne. Il tema delle elezioni statunitensi, a
poco piu di un mese dalle urne, non ha anco-
ra condizionato eccessivamente i mercati, ma
l'incertezza sull'esito rischia concretamente di

aumentare la volatilita da qui a inizio novem-
bre. Wall Street appare abbastanza schierata
temendo i possibili contraccolpi negativi di un
arrivo alla Casa Bianca di Trump che potreb-
be essere accompagnato da forti correzioni
al ribasso sull'azionario e benefici invece per i
mercati dei tassi. Anche il rally obbligazionario
dell'ultima settimana “potrebbe anche essere
visto non come il risultato di un atteggiamento
piu accomodante della Fed ma frutto di investi-
tori che riducono le posizioni pil rischiose col
crescere dell'incertezza nel paese”, sottolinea
William de Vries, Head of Core Fixed Income di
Kempen Capital Management. In attesa di as-
sistere ai prossimi due confronti, appare chiaro
che una presidenza Clinton risulta ben gradi-
ta a Wall Street anche se la reazione positiva
probabilmente sarebbe modesta. Di contro una
presidenza Trump con congresso a maggio-
ranza repubblicana potrebbe presentare delle
reazioni di breve termine abbastanza analoghe
a quelle post-Brexit con 'oro in rialzo e un de-
flusso di capitali dal dollaro statunitense verso il
franco svizzero. Inoltre secondo Ubs il timore di
un maggiore protezionismo potrebbe nuocere
ai listini 0 ai settori con un’elevata esposizione
alle vendite come i beni di consumo voluttuari
dell’Eurozona.

ISIN TIPOLOGIA SOTTOSTANTE SCADENZA STRIKE | BARRIERA | BONUS

DEOOOXM3RPPO
DEOOODT89061
DEOOODT890E1
DEOOOXM3RPS4
DEOOODT89020

Bonus Cap
Bonus Cap
Bonus Cap
Bonus Cap

Bonus Cap

IBRX 35
EuroStoxx 50
DAX
FTSE MIB

Deutsche Bank
X-markets

12250,00 8575,000
10700,00  7490,00

112,34
107,40

13/11/2017
16/01/2017
16/01/2017
12/05/2017
16/01/2017

3400,00 2380,00 108,90

12250,00 8575,00 109,08

20000,00 14000,00 110,35

PI
INDICATIVO
AL 20/09/2016

95,95
99,50
105,75
98,60
102,35



https://www.xmarkets.db.com/IT/Dettagli_Prodotto/DE000XM3RPP0
https://www.xmarkets.db.com/IT/Dettagli_Prodotto/DE000DT89061
https://www.xmarkets.db.com/IT/Dettagli_Prodotto/DE000DT890E1
https://www.xmarkets.db.com/IT/Dettagli_Prodotto/DE000XM3RPS4
https://www.xmarkets.db.com/IT/Dettagli_Prodotto/DE000DT89020

Jn. 483

I Approfondimento

A CURA DELLA REDAZIONE

A TUTTO BONUS

Come monetizzare la volatilita in un contesto incerto: Unicredit fornisce la soluzione con una

nuova serie di 37 Bonus Cap a barriera continua e 29 Top Bonus con barriera terminale

Alle soglie dellultimo trimestre di questo
2016, le attese sono ancora per un mercato
allinsegna di forti oscillazioni, con una vo-
latilita su livelli sostenuti. Le incertezze sul
fronte di politica monetaria, sono le stesse
ormai da tempo che rileviamo a livello ma-
croeconomico. Navigare a vista € perlomeno
d’obbligo in contesti come quello attuale, ma
al tempo stesso & da molti particolarmente
sentita I'esigenza di ottimizzare i rendimenti
di portafoglio ma soprattutto aumentarne la
diversificazione e gestire adeguatamente il
rischio. Navigare a vista non vuol dire pero
necessariamente stare alla larga da quelle
situazioni che in caso di affondo dei mercati
finirebbero per essere penalizzate ma che
al contrario, in presenza di un nulla di fat-
to, sarebbero anche quelle maggiormente
profittevoli. Tradizionalmente sono i Bonus
Cap, anche con barriera continua, i prodot-
ti piu sensibili allandamento della volatilita
e per questo in grado di far fruttare un ap-
piattimento dei valori con un fisiologico ri-
alzo anche di breve periodo, non dovendo
necessariamente guardare alla scadenza
per vedere realizzati i propri guadagni. In
ottica di massimizzazione del rendimento
e monetizzazione della volatilita superiore

alla media per molti sottostanti, ecco un fo-
cus specifico sulla categoria dei Bonus gra-
Zie all'ultima ondata di emissioni da parte di
UniCredit che ha portato all'attenzione degli
investitori una nuova gamma di Bonus Cap
a barriera continua e altrettanti Top Bonus a
barriera discreta direttamente in quotazione
al Sedex. Possiamo dire che I'offerta soddi-
sfa tutti i gusti, ampie sono infatti la varieta
dei sottostanti prescelti, la propensione al ri-
schio e l'orizzonte temporale di riferimento.
Seguendo meramente un approccio tempo-
rale, si va dal brevissimo periodo con sca-
denze dicembre 2016, fino a dicembre 2017
e per ogni sottostante diverse sono le idee
di investimento. Un ventaglio ampio per cre-
are strategie di investimento a rendimenti a
doppia cifra. Da segnalare come grazie alla
volatilitd particolarmente alta tornano rendi-
menti bonus che non vedevamo ormai da un
triennio. Basti pensare al 134% di Bonus of-
ferto ad un anno dal Bonus Cap agganciato
ad Azimut e un analogo a Banca Popolare
Emilia Romagna con livello knock-out posto
al 65%.

FOCUS BREVE TERMINE
Sulla base delle proposte ad oggi presenti

sul mercato dotate di tale payoff, si &€ proce-
duto ad un ordinamento secondo un criterio
meramente temporale. La volatilita odierna
consente infatti di strutturare, certamente
solo su una gamma ristretta di sottostanti,
per lo piu bancari o ad alcuni titoli statuni-
tensi ormai noti (Tesla e Twitter), interessan-
ti opportunita di rendimento con scadenze
addirittura trimestrali e che riescano a gene-
rare rendimenti allettanti. Senza particolari
distinzioni 'emittente ha tenuto costante per
tutte le 11 proposte sia I'orizzonte temporale
(16 dicembre 2016) che il posizionamento
della barriera invalidante (80%) rispetto allo
strike iniziale. A seconda della rischiosita,

ATTIVITA

FTSE MIB Certificati a Leva Fissa

FTSE MIB Certificati a Leva Fissa -7x

GENERALI Certificati a Leva Fissa +2X
GENERALI Certificati a Leva Fissa -2X
UNICREDIT Certificati a Leva Fissa +2X
UNICREDIT Certificati a Leva Fissa -2X
s /IAN;,E(S)?_O Certificati a Leva Fissa +2X
INIESE Certificati a Leva Fissa -2X

SANPAOLO

LONG
SHORT
LONG
SHORT
LONG
SHORT
LONG

SHORT

DEOOOVN9AAM3
DEOOOVNSAAR2
DEOOOVNOATC4
DEOOOVN9ATD2
DEOOOVNOATNL
DEOOOVNOATP6
DEOOOVNOATQ4

DEOOOVNOATR2

FINANZIARIA PRODOTTO LEVA ehel ISIN PREZZO*
SOTTOSTANTE

161,5 €
5,82 €
GBS
4,30 €
9,70 €
6,17 €
5,30 €

2,44 €

PER MAGGIORI INFORMAZIONI CLICCA PER CONSULTARE IL SITO

*Valori rilevati il giorno 29.09.2016 alle 17:00 ed espressi in euro.



http://track.adform.net/C/?bn=13896427;cpdir=https://certificati.vontobel.com/it/it/prodotti/de000vn9aam3?WT.mc_id=36246
http://track.adform.net/C/?bn=13896427;cpdir=https://certificati.vontobel.com/it/it/prodotti/de000vn9aar2?WT.mc_id=36247
http://track.adform.net/C/?bn=13896427;cpdir=https://certificati.vontobel.com/IT/IT/Prodotti/DE000VN9ATC4?WT.mc_id=36688
http://track.adform.net/C/?bn=13896427;cpdir=https://certificati.vontobel.com/IT/IT/Prodotti/DE000VN9ATD2?WT.mc_id=36690
http://track.adform.net/C/?bn=13896427;cpdir=https://certificati.vontobel.com/IT/IT/Prodotti/DE000VN9ATN1?WT.mc_id=36691
http://track.adform.net/C/?bn=13896427;cpdir=https://certificati.vontobel.com/IT/IT/Prodotti/DE000VN9ATP6?WT.mc_id=36692
http://track.adform.net/C/?bn=13896427;cpdir=https://certificati.vontobel.com/IT/IT/Prodotti/DE000VN9ATQ4?WT.mc_id=36693
http://track.adform.net/C/?bn=13896427;cpdir=https://certificati.vontobel.com/IT/IT/Prodotti/DE000VN9ATR2?WT.mc_id=36694

Approfondimento

A CURA DELLA REDAZIONE

insita nelle caratteristiche implicite ai singoli
sottostanti, I'offerta muove dal 112% offer-
to potenzialmente dal Bonus Cap su Twit-
ter (Isin DEOOOHV4BPW?7) fino al 105% di
Mediaset (Isin DEOOOHV4BN12). Ai valori

Jn. 483

odierni i rendimenti sono leggermente dif-
ferenti e seguendo un approccio che tenda
a premiare quei certificati in grado di mas-
simizzare il rendimento per unita di rischio,
si distingue in modo particolare un Bonus

Cap scritto sul titolo Intesa San Paolo (Isin
DEOOOHV4BNZ5) e caratterizzato attual-
mente da un buffer sul livello invalidante di
14,54 punti percentuali a fronte di un poten-
ziale rendimento del 10,13%. In seconda

ISIN NOME SOTTOSTANTE CARATTERISTICHE SCADENZA  PREZZO LETTERA LIV. UPSIDE BUFFER
SOTTOSTANTE

DEOOOHV4BPP1 Bonus Cap Azimut Strike 13,86; Barriera 65%; Bonus e Cap 134% 15/12/2017 96,55 € 13,050 € 38,79% 30,97%
DEO0OHV4BPQ9 Bonus Cap BPER Strike 3,392; Barriera 65%; Bonus e Cap 134% 15/12/2017 98,30 € 3,212 € 36,32% 31,36%
DEOOOHV4BPR7 Bonus Cap Intesa Sanpaolo Strike 2,08; Barriera 65%; Bonus e Cap 126,5% 15/12/2017 95,45 € 1,947 € 32,53% 30,56%
DEOOOHV4BPS5 Bonus Cap Mediobanca Strike 6,555; Barriera 65%; Bonus e Cap 124% 15/12/2017 93,15 € 5,890 € 33,12% 27,66%
DEOOOHV4BPT3 Bonus Cap Saipem Strike 0,372; Barriera 65%; Bonus e Cap 122% 15/12/2017 97,75 € 0,348 € 24,81% 30,60%
DEO00HV4BPU1 Bonus Cap UBI Strike 2,274; Barriera 65%; Bonus e Cap 134,5% 15/12/2017 93,80 € 2,070 € 43,39% 28,59%

N FONTE CERTIFICATI E DERIVATI

ISIN NOME SOTTOSTANTE CARATTERISTICHE SCADENZA PREZZO LIV. UPSIDE BUFFER
LETTERA SOTTOSTANTE

DEOOOHV4BN53  Bonus Cap Azimut Strike 13,86; Barriera 75%; Bonus e Cap 139% 16/06/2017 96,25 € 13,050 € 44,42% 20,34%
DEOOOHV4BN95  Bonus Cap BPER Strike 3,392; Barriera 75%; Bonus e Cap 131,5% 16/06/2017 98,15 € 3,212 € 33,98% 20,80%
DEOOOHV4BN61  Bonus Cap Banca Mediolanum Strike 6,32; Barriera 75%; Bonus e Cap 115% 16/06/2017 96,45 € 5,930 € 19,23% 20,07%
DEOOOHV4BN79  Bonus Cap CNH Ind. Strike 6,45; Barriera 75%; Bonus e Cap 112% 16/06/2017 100,25 € 6,265 € 11,72% 22,79%
DEOOOHV4BN87  Bonus Cap Deutsche Bank Strike 13,1; Barriera 75%; Bonus e Cap 116,5% 16/06/2017 85,00 € 10,765 € 37,06% 8,73%
DEOOOHV4BPA3  Bonus Cap Eni Strike 13,21; Barriera 75%; Bonus e Cap 109% 16/06/2017 98,80 € 12,420 € 10,32% 20,23%
DEOOOHV4BPB1  Bonus Cap FCA Strike 5,82; Barriera 75%; Bonus e Cap 117% 16/06/2017 98,50 € 5,515 € 18,78% 20,85%
DEOOOHV4BPC9  Bonus Cap Generali Strike 11,3; Barriera 75%; Bonus e Cap 114,5% 16/06/2017 99,65 € 10,930 € 14,90% 22,46%
DEOOOHV4BPD7  Bonus Cap Intesa Sanpaolo Strike 2,08; Barriera 75%; Bonus e Cap 121,5% 16/06/2017 94,20 € 1,947 € 28,98% 19,88%
DEOOOHV4BPE5  Bonus Cap Leonardo Finmeccanica Strike 10,67; Barriera 75%; Bonus e Cap 110% 16/06/2017 97,95 € 10,110 € 12,30% 20,85%
DEOOOHV4BPGO  Bonus Cap Mediaset Strike 2,74; Barriera 75%; Bonus e Cap 115% 16/06/2017 103,20 € 2,804 € 11,43% 26,71%
DEOOOHV4BPF2  Bonus Cap Mediobanca Strike 6,555; Barriera 75%; Bonus e Cap 121% 16/06/2017 92,45 € 5,890 € 30,88% 16,53%
DEOOOHV4BPH8  Bonus Cap Peugeot Strike 13,245; Barriera 75%; Bonus e Cap 114,5% 16/06/2017 102,70 € 13,565 € 11,49% 26,77%
DEOOOHV4BPJ4  Bonus Cap Saipem Strike 0,372; Barriera 75%; Bonus e Cap 121,5% 16/06/2017 96,90 € 0,348 € 25,39% 19,92%
DEOOOHV4BPK2  Bonus Cap STMicroelectronics Strike 6,895; Barriera 75%; Bonus e Cap 113% 16/06/2017 105,35 € 7,240 € 7,26% 28,57%
DEOOOHV4BPLO  Bonus Cap Telecom ltalia Strike 0,7535; Barriera 75%; Bonus e Cap 115% 16/06/2017 100,20 € 0,750 € 14,77% 24,65%
DEOOOHV4BPM8  Bonus Cap UBI Strike 2,274; Barriera 75%; Bonus e Cap 133% 16/06/2017 9825 & 2,070 € 42,63% 17,61%
DEOOOHV4BPN6  Bonus Cap Unipol Sai Strike 1,502; Barriera 75%; Bonus e Cap 119,5% 16/06/2017 97,35 € 1,439 € 22,75% 21,72%
DEOOOHV4BPX5  Bonus Cap Tesla Strike 200,42; Barriera 75%; Bonus e Cap 125,5% 16/06/2017 102,10 € 2069 $ 22,92% 27,35%
DEOOOHV4BPY3  Bonus Cap Twitter Strike 18,3; Barriera 75%; Bonus e Cap 129% 16/06/2017 115,45 € 22,86 % 11,74% 39,96%

N FONTE CERTIFICATI E DERIVATI




Approfondimento

Jn. 483

A CURA DELLA REDAZIONE

FOCUS BREVE TERMINE

ISIN NOME SOTTOSTANTE
DEOOOHV4BNW?2 Bonus Cap Azimut
DEOOOHV4BNX0 Bonus Cap BPER
DEOOOHV4BNY8 Bonus Cap FCA
DEOOOHV4BNZ5 Bonus Cap Intesa Sanpaolo
DEOOOHV4BN12 Bonus Cap Mediaset
DEOOOHV4BNO4 Bonus Cap Mediobanca
DEOOOHV4BN20 Bonus Cap Saipem
DEOOOHV4BN38 Bonus Cap Telecom ltalia
DEOOOHV4BN46 Bonus Cap UBI
DEOOOHV4BPV9 Bonus Cap Tesla
DEOOOHV4BPW7 Bonus Cap Twitter

CARATTERISTICHE SCADENZA

Strike 13,86; Barriera 80%; Bonus e Cap 113% 16/12/2016
Strike 3,392; Barriera 80%; Bonus e Cap 114% 16/12/2016
Strike 5,82; Barriera 80%; Bonus e Cap 106% 16/12/2016
Strike 2,08; Barriera 80%; Bonus e Cap 106% 16/12/2016
Strike 2,74; Barriera 80%; Bonus e Cap 105% 16/12/2016
Strike 6,555; Barriera 80%; Bonus e Cap 107,5% 16/12/2016
Strike 0,372; Barriera 80%; Bonus e Cap 106,5% 16/12/2016
Strike 0,7535; Barriera 80%; Bonus e Cap 106% 16/12/2016
Strike 2,274; Barriera 80%; Bonus e Cap 111% 16/12/2016
Strike 200,42; Barriera 80%; Bonus e Cap 108% 16/12/2016
Strike 18,3; Barriera 80%; Bonus e Cap 112% 16/12/2016

PREZZO LIV. UPSIDE BUFFER
LETTERA SOTTOSTANTE

96,55 € 13,050 € 17,04% 15,03%
98,55 € 3,212 € 15,68% 15,52%
98,75 € 5,515 € 7,34% 15,58%
96,25 € 1,947 € 10,13% 14,54%
102,65 € 2,804 € 2,29% 21,83%
92,20 € 5,890 € 16,59% 10,97%
96,85 € 0,348 € 9,96% 14,58%
100,20 € 0,750 € 5,79% 19,63%
93,95'€ 2,070 € 18,15% 12,12%
101,90 € 206,9 $ 5,99% 22,51%
107,50 € 22,86 $ 4,19% 35,96%

N -ONTE CERTIFICATI E DERIVATI

posizione si trova un certificato su Twitter
(Isin DEOOOHV4BPWT?), che per caratteri-
stiche del sottostante, associa ad un buffer
(35,96%) decisamente superiore un rendi-
mento target potenziale (4,19%) discreta-
mente inferiore al precedente.

FOCUS MEDIO TERMINE

Piu folta la compagine dei prodotti a barriera
continua con scadenza prevista per giugno
2017. Anche in questo caso I'emittente ha
deciso di mantenere costante per tutte le
proposte due caratteristiche su tre, ovvero
orizzonte temporale e posizionamento del
livello invalidante, per tutti rilevato al 75%
dei rispettivi strike iniziali. Il resto, ovvero
il rendimento potenziale, lo fa il rischio im-
plicito connesso al singolo titolo prescelto.
Non deve quindi sorprendere il 139% di bo-
nus potenziale connesso al titolo Azimut o

il 133% di UBI Banca; da seguire anche il
109% del Bonus Cap sul titolo ENI. Effet-
tuando una rilevazione ai prezzi di meta
settimana, anche in considerazione del-
la volatilita implicita dei singoli sottostan-
ti, spicca il Bonus Cap su Unipol Sai (Isin
DEOOOHV4BPNG6) che a fronte di un livello
invalidante posto al 75% rispetto allo strike
di 1,502 euro, in considerazione dei 1,439
euro attuali, presenta un buffer del 21,72%
dal livello invalidante e un rendimento po-
tenziale del 22,75% in virtu di una quotazio-
ne di 97,35 euro su un bonus di 119,5 euro.
Scorrendo tra le proposte, si evidenzia in
particolare un Bonus Cap scritto sul tito-
lo Deutsche Bank (Isin DEOOOHV4BN87).
L'8% di buffer sulla barriera non puo lascia-
re tranquillo I'investitore, anche in conside-
razione dell’aria malsana che si respira at-
torno al titolo bancario tedesco, ma in caso

di uno scenario positivo o0 anche laterale del
sottostante nei prossimi mesi si benefice-
rebbe dell’elevata reattivitd. Scambiato a 85
euro rispetto al rimborso potenziale di 116,5
euro, il certificate promette un rendimento
potenziale del 37,06%.

FOCUS MEDIO-LUNGO TERMINE

Anche in questo caso & confermato I'ap-
proccio dell’emittente sulla classificazione e
distinzione delle caratteristiche. Aumenta la
scadenza, dicembre 2017, e analogamen-
te scende la barriera per tutti posizionata al
65% dello strike iniziale. Si tratta di 6 pro-
poste le quali sostanzialmente presentano
le medesime caratteristiche in termini di ri-
schio rendimento, forse ad eccezione del
Bonus Cap sul titolo UBI che mantenendo
fede alla sua volatilita discretamente piu
alta rispetto agli altri sottostanti a parita di




Approfondimento

A CURA DELLA REDAZIONE

buffer presenta un rendimento pit che
proporzionale.

FOCUS TOP BONUS

Piu variegata e non poteva che essere
cosi, I'offerta sul prodotto che forse me-
glio puo coniugare le potenzialita del
profilo di rimborso che accompagna i
comuni Bonus Cap con |'esigenza sem-
pre piu sentita da parte degli investitori,
di una piu marcata asimmetria rispet-
to ai rendimenti lineari del sottostante.
Ecco che i Top Bonus rappresentano
il porto forse piu sicuro per via di una
barriera rilevata solo a scadenza e per
guesto contraddistinti da un elemento
di flessibilitd che non pud non essere
apprezzato in contesti come questi. La
capacita di mantenere immutate fino
alla scadenza tutte le potenzialita in-
site nella struttura e quindi di passare
indenne fasi di mercato particolarmen-
te volatili, contribuisce ad accrescere
I'attenzione verso guesta categoria di
prodotti. Il costo maggiore in fase di
strutturazione per la differente tipologia
di barriera, si ripercuote ovviamente
sul rendimento potenziale. La barriera
discreta a scadenza, risentendo infatti
in maniera meno marcata della volatili-
ta del sottostante, ha un costo superio-
re connesso a maggiori probabilita di

Jn. 483

successo. Dotati di maggiore flessibili-
ta, rappresentano un porto piu al riparo
per linvestitore dal profilo meno ag-
gressivo. All'interno della selezione dei
Top Bonus troviamo molteplici varieta
di sottostanti e di caratteristiche, anche
in termini di posizionamento del livello
barriera, che va dall’80%, fino ad addi-
rittura al 100% dello strike iniziale per
quelle proposte piu aggressive idonee
a replicare anche una strategia reco-
very sul sottostante. Tra tutti particolar-
mente interessante un Top Bonus sul
titolo Saipem (Isin DEOOOHV4BQAL)
con scadenza giugno 2017, contraddi-
stinto oggi da un buffer di poco inferio-
re ai 20 punti percentuali rilevato solo a
scadenza a fronte di un rendimento po-
tenziale del 13,23%. Trade off sostan-
zialmente in linea con una proposta
sul settoriale bancario europeo, I'Eu-
rostoxx Banks (Isin DEOOOHV4BQQ7).
Dal profilo di rischio sicuramente piu
aggressivo, € una proposta sul titolo
Azimut (Isin DEOOOHV4BQM6) con
scadenza ad un anno e tre mesi. | cor-
si attuali sono sostanzialmente in linea
con i livelli iniziali da mantenere alla
scadenza. Se ci0 dovesse verificarsi il
ritorno sarebbe addirittura del 53,3%.
Rendimenti potenziali che non si vede-
vano davvero da molto tempo.

Effetto Domino
_~ scopri 1 ndovi Domino
| Phoenix di Natixis

< -
Natixis lancia tre nuovi Domino Phoenix su tre diverse coppie di titoli azionari italiani.

Con i certificati Domino Phoenix di Natixis, la cedola periodica potenziale dipende dal numero di titoli che alla data di
osservazione sono sopra il Livello Barriera.

Per i certificati con sottostante Fiat e Assicurazioni Generali e per i certificati con sottostante Enel e Telecom, I'importo
fisso lordo semestrale & pari a 2% per ciascun titolo sopra il Livello Barriera (i.e. per una cedola semestrale lorda variabile
pari a 0% o0 2% o 4%)

Per i certificati con sottostante Intesa San Paolo e STMicroelectronics, I'importo fisso lordo semestrale & pari a 3% per
ciascun titolo sopra il Livello Barriera (i.e. per una cedola semestrale lorda variabile pari 0% o0 3% o 6%)

Direttamente negoziabili sul SeDex di Borsa Italiana, dopo il primo anno, i certificati Domino Phoenix prevedono, oltre al
pagamento di una cedola periodica, la possibilita di rimborso anticipato con un ulteriore premio (cf. tabella sottostante).
1l capitale a scadenza & protetto solo se il prezzo di tutte le azioni del paniere sottostante & pari o superiore al Livello
Barriera; I'investitore & quindi esposto ad una perdita massima pari al capitale investito.

CEDOLA SEMESTRALE PREMIO IN CASO DI

ISIN SOTTOSTANTE SCADENZA LIVELLO BARRIERA R e RS0 AT apaTO
1T0006734963 EnsiSpAiceen 22/07/2019 60% 0% 0 2% 0 4% 4%
Italia SpA
Fiat Chrysler
Automobiles NV, ® 0 ® 0 @

IT0006734971 Llomoplles N 22/07/2019 60% 0% 0 2% 0 4% 4%

Generali SpA
IT0006734989  Lntesa Sanpaolo Spa, 22/07/2019 60% 0% 0 3% 0 6% 6%

STMicroelectronics NV

Il rendimento puo variare in funzione del prezzo di negoziazione sul mercato.

Per maggiori informazioni consultare il sito: http://www.equitysolutions.natixis.com

itario con finalita p ionali che non costituisce offerta, i ione o alli i nei certificati
Domino Phoenix (i “Titoli”). Prima dell'acquisto leggere attentamente il prospetto di base approvato dalla Commission de Surveillance du Secteur Financier (CSSF) in data 29
dicembre 2015 per i certificati Domino Phoenix come di volta in volta integrato e supplementato, la refativa Nota di Sintesi e le Condizioni Definitive (Final Terms) dei Titoli che
sono disponibili sul sito http://www.equitysolutions.natixis.com, ponendo particolare attenzione alle sezioni dedicate ai fattori di rischio connessi allinvestimento, ai costi e al
trattamento fiscale dei Titoli, nonché ad ogni altra informazione che possa essere rilevante ai fini della corretta comprensione delle caratteristiche dei Titoli. I Titoli non sono un
investimento adatto a tutti gli investitori e comportano un rischio di perdita totale o parziale del capitale investito. Ove i Titoli siano acquistati o venduti prima della scadenza, il
rendimento potra variare considerevolmente. Si invitano pertanto gli investitori a rivolgersi ai propri consulenti prima di effettuare I'investimento.

www.cib.natixis.com @ GROUPE BPCE

CORPORATE & INVESTMENT BANKING / INVESTMENT SOLUTIONS & INSURANCE / SPECIALISED FINANCIAL SERVICES



Focus Nuova Emissione

A CURA DI VINCENZO GALLO

Jn. 483

CERTIFICATI A CEDOLA PER | TASSI Al MINIMI

Punta tutto sulle cedole il huovo Coupon Premium di Banca Aletti scritto
sull’Eurostoxx 50 con barriera al 60% e cedola al 3,65%

L’avversione al rischio e la politica mone-
taria accomodante della BCE continuano
a produrre tassi negativi sui titoli gover-
nativi. Nella mattinata di martedi 27 set-
tembre, infatti, il ministero del Tesoro ha
comunicato di aver collocato 2,5 miliardi
di Ctz con durata biennale con un rendi-
mento al -0,216%, e nonostante il tasso
negativo la domanda e risultata 1,8 volte
la domanda.

La situazione é analoga anche nel resto
di Europa con gli investitori alla caccia di
strumenti in grado di restituire rendimenti

che quanto meno riescano a coprire I'in-
flazione accettando, in contropartita, di
correre qualche rischio in piu.

In tal senso I'industria dei certificati di in-
vestimento ha raccolto questa esigenza
iniettando sul mercato strumenti capa-
ci di erogare flussi cedolari periodici con
un’ampia diversificazione sotto il profilo
del rischio rendimento. Da emissioni a
capitale protetto per i piu prudenti, ma
che si accontentano di rendimenti piu
contenuti, si passa a strutture a capita-
le condizionatamente protetto in grado di

NOME Coupon Premium

EMITTENTE | Banca Aletti

SOTTOSTANTE Eurostoxx 50

NOMINALE 100

BARRIERA | 60%

20/10/2017
19/10/2018

DATE DI OSSERVAZIONE 18/10/2019

16/10/2020
15/10/2021

CEDOLA 3,65%

TRIGGER | 60%0

SCADENZA 15/10/2021

CODICE ISIN 170005216194

SOCIETE

GENERALE
INTESA SANPAOLO CERTIFICATI a LEVAFISSA
INTESA SANPAOLO CERTIFICATI a LEVAFISSA
UNICREDIT CERTIFICATI a LEVAFISSA
UNICREDIT CERTIFICATI a LEVAFISSA
ENI CERTIFICATI a LEVAFISSA
ENI CERTIFICATI a LEVAFISSA
GENERALI CERTIFICATI a LEVAFISSA
GENERALI CERTIFICATI a LEVAFISSA

+2X
-2X
+2X
-2X
+2X
-2X
+2X
-2X

Long
Short
Long
Short
Long
Short
Long
Short

LU1452349480
LU1452349720
LU1452348839
LU1452349217
LU1452349993
LU1452350140
LU1452351544
LU1452351890

105,55
89,49
75,60
108,06
82,20
120,13
96,09
98,30

CLICCA PER VISUALIZZARE LA SCHEDA DI OGNI CERTIFICATO



https://it.warrants.com/site_mlp_it/leverage

Focus Nuova Emissione

Jn. 483

A CURA DI VINCENZO GALLO

soddisfare chi é alla ricerca di ritorni
pill sostanziosi.

In tal senso tra le emissioni attual-
mente sottoscrivibili, Banca Aletti
propone in collocamento fino al 25
ottobre prossimo un nuovo Coupon
Premium con durata quinquennale
legato all'indice Eurostoxx 50. Da
evidenziare che questo filone di cer-
tificati si avvicina molto alla struttu-
ra dei Cash Collect piu classici dove
non é prevista lI'opzione del rimborso
anticipato.

Entrando nel dettaglio del funzio-
namento, il certificato prevede delle
date di osservazione intermedie an-
nuali utili per 'erogazione della cedo-
la. In particolare, a partire dal 20 ot-
tobre 2017, e successivamente ogni
anno, verra rilevato il livello raggiun-
to dall'indice europeo e se questo
sara almeno pari al 60% dello stri-
ke iniziale, si attivera il pagamento
di un importo periodico di 3,65 euro
a certificato, ovvero un rendimento
del 3,65% sui 100 euro nominali. In
caso di un mancato aggancio non é
prevista alcuna erogazione e, non

essendoci effetto memoria, non sara
possibile recuperare le cedole even-
tualmente non incassate. In modo
analogo, al termine dei 5 anni, ovve-
ro al 15 ottobre 2021 verra effettuata
l'ultima rilevazione del sottostante: la
tenuta della barriera, ossia se I'Euro-
stoxx 50 non avra perso piu del 40%
del proprio valore nel periodo, con-
sentira di incassare l'ultima cedola
e di rientrare dei 100 euro nominali;
una rilevazione inferiore a tale soglia
produrra invece una perdita in conto
capitale pari alla performance nega-
tiva realizzata dall’indice.

Un certificato indicato per chi si at-
tende un mercato sostanzialmente
laterale o moderatamente ribassi-
sta, Infatti, fino al 40% di ribasso il
certificato consente di proteggere
il capitale e di approfittare del flus-
so cedolare. Tuttavia va sottolineato
che si tratta di un certificato a capi-
tale condizionatamente protetto e
pertanto in caso al termine dei 5 anni
il sottostante si trovi al di sotto della
barriera si sara esposti all’effettivo
andamento dello stesso.

La ciliegina sul portafoglio

Per ulteriori informazioni
www.xmarkets.it
Numero verde 800 90 22 55

58 nuovi certificati quotati su Borsa ltaliana:
— Bonus Certificate con Cap su Azioni ed Indici
— Reverse Bonus Certificate su Indici
— Quanto Bonus Certificate con copertura
del rischio di cambio

Il presente documento costituisce un messaggio pubblicitario con finalitda promozionali. Prima dell’adesione leggere
il Prospetto di Base, approvato dalla Commission de Surveillance du Secteur Financier del Lussemburgo in data 12
giugno 2012 (come successivamente supplementato), e le relative Condizioni Definitive (Final Terms), ed in particolare,
le sezioni dedicate ai fattori di rischio connessi all’'investimento, ai costi ed al trattamento fiscale nonché ogni altra
informazione che I'intermediario sia tenuto a mettere a disposizione. |l Prospetto di Base e le relative Condizioni Definitive
(Final Terms) forniscono informazioni piu dettagliate sulle opportunita e sui rischi del prodotto e sono disponibili presso
I'Intermediario, I'Emittente, sul sito www.dbxmarkets.it e, su richiesta, al Numero Verde 800 90 22 55.




I Certificato Della Settimana——

Jn. 483

A CURA DELLA REDAZIONE

TUTTO IN SETTE GIORNI

Rilevera il prossimo 4 ottobre un Phoenix legato agli indici S&P 500 e Eurostoxx 50 e I'esito
appare tutt’altro che scontato. Last minute o investimento di medio termine?

Con un ribasso del 16% nell’ultimo mese
causato dalla multa di 14 miliardi di dollari
inflitta dal Dipartimento di Giustizia ameri-
cano, la tedesca Deutsche Bank sta con-
dizionando I'andamento dei mercati e in
particolare quello dei titoli del comparto
bancario , con gli istituti italiani sempre in
prima fila quando si tratta per gli investitori
internazionali di aprire posizioni corte. Ma
se sui titoli del settore la conta dei danni
patrimoniali si fa sempre piu pesante, sul
listino Eurostoxx 50 alle flessioni dei titoli
bancari si contrappone il buon andamento
di quelli industriali ( Fresenius +8,3%) e te-
lefonici, con un saldo mensile negativo di
appena I'1%. In questo contesto di accen-
tuata incertezza, I'Eurostoxx 50 viaggia or-
mai da inizio mese in un trading range di
circa 100 punti a ridosso dei 3000 punti ed
€ proprio in quest’area che transita il livello
che il prossimo 4 ottobre potrebbe attivare
I'esercizio anticipato di un Phoenix emesso
da UBS. Il certificato segue le orme dei due
indici azionari maggiormente rappresentati-
vi di Stati Uniti ed Europa, ovvero I'S&P 500
e I'Eurostoxx 50, e alla prossima data di os-
servazione trimestrale ( la terza dall'emis-
sione dopo quelle di aprile e luglio che non

i R e i

hanno trovato verifica per una rilevazione
insufficiente dell'indice area Euro) potra
rimborsare anticipatamente i 1000 euro no-
minali maggiorati di un coupon dell’1l,5%,
pari a complessivi 1015 euro, a condizione
che entrambi gli indici rilevino un valore di
chiusura non inferiore al 94% dei rispettivi
strike iniziali. Questi, fissati in sede di emis-
sione, sono pari a 2012,66 punti e 3164,76

ISIN TIPOLOGIA SOTTOSTANTE SCADENZA | PREZZO AL
29/09/2016

Fiat Chrysler Automobiles NV, Assicurazioni

ITO006734971 Domino Phoenix Genar

22/07/2019 € 970,20

Enel SpA, Fiat Chrysler Automobiles NV,
Leonardo-Finmeccanica SpA, Intesa SanPaolo  07/03/2019 € 818,55
SpA, Telecom ltalia SpA

1TO006734260 Domino Phoenix

Apple Inc., Amazon.com Inc., Carrefour SA,

IT0006734252  Domino Phoenix Assicurazioni Generali SpA, Intesa SanPaolo SpA

07/03/2019 € 926,95

Phoenix One Enel SpA, Fiat Chrysler Automobiles NV,

ITO006734880 Touch Assicurazioni Generali SPA, STMicroelectronics NV

24/06/2019 € 1.040,80

Phoenix One E.ON SE, Volkswagen AG, Deutsche Bank AG, 24/06/2019 € 965,40

IT0006734898 Touch Societe Generale SA

PER MAGGIORI INFORMAZIONI CLICCA PER CONSULTARE IL SITO



http://www.equitysolutions.natixis.com/EN/showpage.asp?pageid=41&isin=IT0006734971&pnr=333&pkAnNr=1
http://www.equitysolutions.natixis.com/EN/showpage.asp?pageid=41&isin=IT0006734260&pnr=278&pkAnNr=1
http://www.equitysolutions.natixis.com/EN/showpage.asp?pageid=41&isin=IT0006734252&pnr=279&pkAnNr=1
http://www.equitysolutions.natixis.com/EN/showpage.asp?pageid=41&isin=IT0006734880&pnr=324&pkAnNr=1
http://www.equitysolutions.natixis.com/EN/showpage.asp?pageid=41&isin=IT0006734898&pnr=325&pkAnNr=1

Certificato Della Settimana

@. 483

A CURA DELLA REDAZIONE

SCHEMA DI RIMBORSO

DATA RILEVAMENTO TRIGGER AUTOCALLABLE
04/10/2016 94%
04/01/2017 94%
04/04/2017 94%
04/04/2018 94%
05/07/2018 94%
04/10/2018 94%

04/01/2019

CEDOLA TRIGGER CEDOLA
1,5% 70 %
1,5% 70 %
1,5% 70 %
1,5% 70 %
1,5% 70 %
1,5% 70 %
1,5% 70 %

N FONTE CERTIFICATI E DERIVATIH

punti e pertanto per poter attivare I'op-
zione autocallable saranno sufficienti
rispettivamente 1891,90 e 2974,84
punti. Se per l'indice americano l'o-
biettivo pare facilmente raggiungibile
— gia nelle precedenti due rilevazioni
si era infatti fermato al di sopra -, per
guello europeo si dovra sperare in un
rimbalzo o quanto meno in una tenuta
dei livelli correnti per ottenere il rim-
borso del capitale e del coupon gia a
guesta data. A confortare I'aspettativa
di richiamo anticipato c’é un gap down
lasciato dall'indice in avvio di settima-
na a 3032 punti, che se coperto entro
i prossimi giorni potrebbe spingere |l
certificato in prossimita del prezzo di
rimborso e consentire cosi un guada-
gno sui 987 euro attualmente quotati

dal market maker sul Cert-X. Ipotiz-
zando il raggiungimento dell'obiettivo,
sara pertanto di circa il 2,8% il ren-
dimento conseguibile nell’arco della
prossima settimana nel caso in cui l'in-
dice si attesti oltre i 2974,84 punti ne-
cessari. Qualora questo non si verifi-
chi, per la terza rilevazione trimestrale
si ricevera una cedola dell'1,50%, pari
a 15 euro, essendo questa subordina-
ta alla tenuta della barriera posizionata
al 70% dei rispettivi strike di partenza,
ovvero a 1408 e 2215,33 punti e con il
medesimo schema si potra proseguire
fino alla scadenza naturale di gennaio
2019, per un rendimento su base an-
nua superiore al 6% dato dalle 4 cedo-
le trimestrali a memoria.

Alla scadenza naturale lo scenario di

MESSAGGIO PUBBLICITARIO

INVESTIRE in AZIONI con LEVA FISSA x2

[

Asset Class di Riferimento  Long/Short Indice Sottostante’ Codice ISIN Codice

Negoziazione
UNICREDIT LONG +2x Solactive Unicredit Long x2 Index LU1452348839 SuUCG2L
UNICREDIT SHORT -2x Solactive Unicredit Short x2 Index LU1452349217 SUCG2S
INTESA SANPAOLO LONG +2x Solactive Intesa Sanpaolo Long x2 Index LU1452349480 SIsP2L
INTESA SANPAOLO SHORT -2x Solactive Intesa Sanpaolo Short x2 Index LU1452349720 SISP2S
ENI LONG +2x Solactive Eni Long x2 Index LU1452349993 SENI2L
ENI SHORT -2x Solactive Eni Short x2 Index LU1452350140 SENI2S
ENEL LONG +2x Solactive Enel Long x2 Index LU1452350223 SENL2L
ENEL SHORT -2x Solactive Enel Short x2 Index LU1452350496 SENL2S
FIAT CHRYSLER LONG +2x Solactive Fiat Chrysler Long x2 Index LU1452350652 SFCA2L
FIAT CHRYSLER SHORT -2x Solactive Fiat Chrysler Short x2 Index LU1452350736 SFCA2S
TELECOM ITALIA LONG +2x Solactive Telecom Italia Long x2 Index LU1452350819 STIT2L
TELECOM ITALIA SHORT -2x Solactive Telecom lItalia Short x2 Index LU1452351205 STIT2S
GENERALI LONG +2x Solactive Assicurazioni Generali Long x2 Index LU1452351544 SGEN2L
GENERALI SHORT -2x Solactive Assicurazioni Generali Short x2 Index LU1452351890 SGEN2S

Il Gruppo Societe Generale quota su Borsa Italiana (SeDeX) 14 nuovi certificati che replicano indicativamente (al lordo di
costi, imposte ed altri oneri) la performance giornaliera moltiplicata per x2 (+2 ovvero -2) di 7 azioni Blue Chips italiane'.
Rispetto all’investimento diretto in azioni, questi certificati permettono di consumare meno capitale (grazie alla leva) e
possono essere utilizzati per strategie di trading (al rialzo o al ribasso) o di copertura. Inoltre, si applica la c.d. Tobin Tax
prevista per i derivati e non per le azioni?.

La leva x2 ¢ fissa e viene ricalcolata ogni giorno sul prezzo di chiusura dell’azione, pertanto € valida solo per la giornata e
non per periodi di tempo superiori al giorno (c.d. compounding effect)®.

Societe Generale € Garante di questi certificati emessi da SG Issuer’. Non & prevista la protezione del capitale e
possono esporre ad una perdita massima pari al capitale investito. Questi prodotti sono a complessita molto elevata,
altamente speculativi e presuppongono un orizzonte temporale di breve termine. Il loro prezzo pudé aumentare o diminuire
considerevolmente nel tempo.

Maggiori informazioni sui certificati sono disponibili su: www.sginfo.it/levafissa e su levafissa.societegenerale.it

SOCIETE
GENERALE

(1) Gli indici sottostanti replicano una posizione con leva giornaliera +2 o -2 sulle citate azioni, tenendo conto dei dividendi e della componente di finanziamento. In caso di movimenti avversi ed estremi

del sottostante (oltre 25%) & previsto il ricalcolo infragiornaliero della leva.

(2) Si fa riferimento all'imposta sulle transazioni finanziarie introdotta dalla Legge n.228/2012. Il trattamento fiscale applicabile dipende dalla situazione individuale di ciascun investitore nonché dalle

le ?\ applicabili e puo subire modifiche. Si consiglia di chiedere assistenza al proprio consulente fiscale. ‘ ‘ i )

(3% I certificati replicano indicativamente (al lordo di costi, wmfposte e altri oneri) la performance dell’azione di riferimento molth\icata per +2 0 -2 solo durante la swrf\fgo\a seduta di negoziazione e, per

periodi di tempo superiori al giorno, la performance dei certificati puo differire rispetto a quella dell’azione di riferimento moltiplicata per la leva (c.d. compounding effect). Nel caso in cui si mantenga la

posizione per piul giorni, & opportuno rivedere ogni sera tale posizione incrementandola o diminuendola al fine di riportarla in linea con le proprie esigenze di trading o di copertura. Inaltre, al fine della

corretta comprensione del meccanismo di calcolo delle performance si segnala che I'orario di rilevazione del Prezzo di Riferimento dei certificati (17:30) e del Prezzo dii Chiusura delle azioni (17:35)

sono differenti: cio puo portare a rilevare discrepanze nelle performance che sono tuttavia solo apparenti.

%4) SG Issuer & un’entita del gruppo Societe Generale. Linvestitore & esposto al rischio di credito di Societe Generale (rating S&P A; Moody's A2; Fitch A). In caso di default di Societe Generale,
investitore incorre in una perdita del capitale investito.

Questi prodotti sono soggeni alle disposizioni della Direttiva 2014/59/UE in materia di risanamento e risoluzione degli enti creditizi, a seguito della cui applicazione I'investitore potrebbe incorrere in una

perdita Earzwale o totale del capitale investito (esempio bail-in). Il Regolamento UE n. 236/2012 prevede 'obbligo di comunicazione alla Consob delle posizioni nette corte in azioni quotate superiori

allo 0,2% ed ogni successiva variazione dello 0,1%. Ulteriori indicazioni su http://www.consob.it/web/area-pubblica/vendite-allo-scoperto Questo & un messaggio pubblicitario e non costituisce

sollecitazione, offerta, consulenza o raccomandazione all'investimento. Prima dell'investimento Iegﬁere attentamente il Prospetto di Base, approvato dalla CSSF in data 20 luglio 2016, i

relativi Supplementi e le Condizioni Definitive (Final Terms) del 25/07/2016, inclusive della Nota di Sintesi del’emissione, disponibili su www.prodotti.societegenerale.it e presso Société

Générale - via Olona 2, 20123 Milano, ove sono illustrati in dettaglio i relativi meccanismi di funzionamento, i fattori di rischio ed i costi dei prodotti.

Per informazioni:

N. Verde 800 790 491 | Da cellulare 02 89 632 569
E-mail: info@sgborsa.it




Certificato Della Settimana

Jn. 483

A CURA DELLA REDAZIONE

NOME Memory Express

EMITTENTE UBS

SOTTOSTANTE / STRIKE

Eurostoxx 50 - S&P500
3164,76 - 2012,66

BARRIERA CONTINUA 65%

BARRIERA DISCRETA 94%6

CEDOLA / COUPON  1,50%

TRIGGER CEDOLA 70%

EFFETTO MEMORIA SI

TRIGGER AUTOCALLABLE 94%b

DATE DI OSSERVAZIONE a partire dal 04/10/16

FREQUENZA | trimestrale

DATA VALUTAZIONE FINALE 04/01/2019

MERCATO | Cert-X

ISIN' DEOOOUTSHJES

rimborso prevede che i 1000 euro ven-
gano liguidati se nel corso dei 3 anni
di vita del prodotto nessuno dei due
indici sara sceso mai al di sotto della
barriera del 65%, ovvero al di sotto dei
1308,22 punti di S&P 500 e 2057,94
punti di Eurostoxx 50 (barriera conti-
nua o americana); in alternativa, esiste
una barriera europea posta al 94% - la
stessa che attiva il rimborso anticipa-
to —che se recuperata alla scadenza
da entrambi gli indici permette di an-
nullare l'evento barriera verificatosi
nel durante. Qualora sia stata violata
la barriera americana e alla scadenza

uno dei due indici sia ancora al di sot-
to di quella europea, il rimborso fina-
le sara calcolato moltiplicando i 1000
euro per l'effettiva performance nega-
tiva del peggiore tra i due indici (worst
of), con un importo che non potra su-
perare i 940 euro. Sulla base di tali
caratteristiche e in funzione dei prezzi
correnti di mercato, il Phoenix di UBS
si propone come strumento di investi-
mento di breve termine o in alternati-
va di medio periodo, puntando sulla
capacita dei due indici di difendere le
barriere continue posizionate a livelli
ancora molto distanti.

‘L '-I"_-.- - ] -
Vuoi dare peso ai tuoi investimenti?

=
' 2

- LEVA FISSA 7X
_ di Vontobel su

" FTSE MIB - DAX - ORO |3
~ ARGENTO - PETROLIO

=)
=3
o
=
5
>

P fy -_I. _-'-'
Sl 10
| Leva Fissa Certificate permettono di sfruttare i trend di mercato, sia al rialzo (Long) sia al
ribasso (Short), moltiplicando indicativamente la performance giornaliera (al lordo di costi,
imposte o altri oneri) di una determinata attivita finanziaria sottostante (azioni, indice aziona-
rio, metallo prezioso o materia prima) per la leva.

| Leva Fissa Certificate di Vontobel sono quotati sul segmento SeDeX di Borsa Italiana e sono
negoziabili durante I'intera giornata di negoziazione. La liquidita dei prodotti e fornita da Bank
Vontobel Europe AG in qualita di Market Maker.

Codice Attivita finanziaria Codice

Posizione ISIN Negoziazione sottostante Posizione ISIN Negoziazione

LONG 7X DEOOOVN9AAM3
LONG 7X DEOOOVNSAAAS
LONG 7X DEOOOVNOABM1
LONG 7X DEOOOVNSABRO
LONG 7X DEOOOVNSAATS

FMIB7L FTSE MIB
FDAX7L DAX
FXAU7L Oro
FXAG7L

FBCF7L

SHORT 7X
SHORT 7X
SHORT 7X
SHORT 7X
SHORT 7X

DEOOOVN9SAAR2
DEOOOVN9SAAB6
DEOOOVN9ABP4
DEOOOVN9ABT6
DEOOOVNOSAAV4

FMIB7S
FDAX7S
FXAU7S
FXAG7S
FBCF7S

Argento

Petrolio Brent

Scopri I'ampia gamma di leve e sottostanti su: www.certificati.vontobel.com
Numero Verde: 800 798 693

| Leva Fissa Certificate sono prodotti adatti ad orizzonti di investimento di brevissimo termine (intraday). Ogni Leva Fissa Certificate replica
I'andamento del proprio Indice a Leva sottostante, calcolato da Bank Vontobel AG, Zurigo in base all'andamento dell'attivita finanziaria sottostan-
te. Tutte le informazioni sugli Indici a Leva, sul loro andamento e sui valori storici sono pubblicate sul Portale Indici di Vontobel al seguente
indirizzo internet: www.indices.vontobel.com. | Leva Fissa Certificate sono prodotti finanziari complessi, altamente speculativi, che richiedono un
monitoraggio continuo. Prima di effettuare qualunque investimento & necessario leggere attentamente la relativa documentazione di offerta,
disponibile sul sito dell'emittente www.certificati.vontobel.com. Per ulteriori “informazioni contattare Bank Vontobel Europe AG.
www.certificati.vontobel.com/IT/IT/Chi_Siamo/Contatti

Messaggio pubblicitario con finalita romozionali. Prima di ogni decisione di investimento leggere attentamente il Prospetto di Base (approvato

| daBaFin in data 03/05/2016) e la relativa Nota di Sintesi nonché le Condizioni Definitive (Final Terms) del prodotto ad essa allegata, in particolare
le sezioni dedicate ai fattori di rischio connessi all'investimento, ai costi e al trattamento fiscale, al funzionamento del prodotto nonché ogni altra
informazione che lintermediario sia tenuto a mettere a disposizione degli investitori, disponibili sul sito dell'emittente
www.certificati.vontobel.com. Il presente documento ha scopo puramente informativo e pubblicitario e non costituisce in alcun modo una
sollecitazione, offerta, consulenza o raccomandazione di tipo finanziario, contabile, legale o altro. L'investitore & pertanto tenuto a valutare
autonomamente, prima della decisione di acquisto di tali prodotti, i vantaggi e i rischi connessi all'investimento e tutti gli aspetti di tipo legale,
fiscale e contabile che ne conseguono. In tale processo di analisi e valutazione dei rischi connessi a tali prodotti, I'investitore potra altresi avvalersi
di consulenti finanziari e/o professionisti competenti.

MESSAGGIO PUBBLICITARIO - PRODOTTI A COMPLESSITA MOLTO ELEVATA

9 3 ‘ o PR o i L TN e o . e T .
X = A e ;"#;, i L,
W %. : Performance creates trus

" A - At Y -

i o o



Botta e risposta

A CURA DI CERTIFICATI E DERIVATI

La posta del Certificate Journal

Per porre domande, osservazioni o chiedere chiarimenti e informazioni scrivete
ai nostri esperti all’indirizzo
Alcune domande verranno pubblicate in questa rubrica settimanale

Jn. 483

Gentile Redazione,

approfitto di voi per chiedervi un chiarimento. Osservando questi 2 Bonus Cap con
stessa scadenza(16/12/2016) ed emittente (Unicredit) non capisco il rendimento:
DEOOOHV4BGL9 quasi il 9%

DEOOOHV4BN38 quasi 7%

tra l'altro quello che rende di pit ha barriera pit bassa...dove sbaglio????

Grazie e complimenti!

C.V.

Gentile Lettore,

la motivazione della differenza di rendimento ci & data dalle caratteristiche dei due
strumenti e piul in particolare dal posizionamento dello strike dei due certificati che
determina un diverso profilo di rischio rendimento. In particolare se per il Bonus con
Isin DEOOOHV4BGL9 lo strike di Telecom ltalia & stato fissato a un livello di 0,895
euro, per quello con Isin DEOOOHV4BN38 & posto a 0,7535 euro. Questo determina
un diverso valore della componente lineare dello strumento ( call strike zero) che
incide fortemente sul rimborso in caso di violazione della barriera , e dell’'opzione
Bonus ( put down&out) che nel primo certificato ha lo strike oltre i 0,95 euro contro i
0,79 del secondo. Un'utile misura di valutazione si puo avere considerando che i due
certificati, con il titolo Telecom a 0,74 euro, si possono acquistare rispettivamente

a 97,95 euro e 99,7 euro: in caso di violazione della barriera e di una chiusura in
recupero sullo stesso livello attuale di Telecom verrebbero rimborsati rispettivamente
87,83 euro e 98,2 euro. Nel primo caso quindi si subirebbe una perdita del 10,33%
contro I'1,5% del secondo. Questo giustifica il maggior rendimento del primo
certificato anche se apparentemente mostra un minore rischio dato da una barriera
a 0,58175 euro contro i 0,6028 euro del secondo Bonus Cap.

 OBBUGTON BANGAM TASSOMSTO. -

lA TUA COtEEZIONE DAGH#SA%\[[{URGPA SESAN wonses

Collezmnelasso Misto. Eum serielll

 _| pr|m|2ann1300% 1
02l 32l 0" amno EUFibOF 3 _mes|+0 60%*-

: : : min 0,00%* - max 3,00%*
A S e TSR _J.__.-,\ L

*—'Baf3‘“al 6 anno llborUSD 5 me5|+1 00%*

min'0,00%* - max SBU%* S

i 1{, o i sy e ...‘.‘.,._..._M.MAJ-.«-.:L‘, SRR
*Cedola lorda. =
L'investimento in Obbligazioni denumlnate in Dollari USA & adatto ad investitori che desiderino investire in un prodotto denominato in USD con

esposizione al rischio di camhio qualora gli importi dovuti venissero convertiti in un‘altra valuta.

Le obbligazioni Senior unsecured Collezione Tasso Misto Dollaro USA serie V e Collezione Tasso Misto Euro serie lll sono emesse
daBanca IMI, la banca di investimento del Gruppo Intesa Sanpaolo, e sono direttamente negoziabili dal 29.09.2016 sul MOT di
Borsaltaliana e suEuroTLX. Puoi acquistarle e rivenderle attraverso la tua hanca difiducia o tramite internet o phone banking.
Lacquisto, il pagamento degli interessi e il rimborso del capitale avvengono nella valuta di emissione (Dollaro USA o Euro).

VALUTA TAGLIO CEDOLA ANNUA LORDA CEDOLA ANNUA VARIABILE
RERHIAUE CIHCEEH ‘ EMISSIONE ‘ MINIMO SCADENZY PRIMI 2 ANNI (1) LORDA DAL 3° ANNO (1)
0BBLIGAZIONE BANCA IMI . .
COLLEZIONE TASSO MISTO | XS1490786735 USD 2.000USD | 28/09/2022 3,60% Libor USD 3 mesi + 1,00%
DOLLARO USA SERIE V (Min 0,00% - Max 3,60%)
0BBLIGAZIONE BANCA IMI . .
COLLEZIONE TASSO MISTO | X51490787113 EUR 1.000EUR | 28/09/2026 3,00% (,\E,lli*;'g%g.,/"‘eﬁ,'l +060%
EURO SERIE I :00% - Max 3,00%)

(1) La tassazione vigente al momento dell'emissione & pari al 26%.

Il rendimento effettivo non puo essere predeterminato, in ragione della variabilita delle cedole; inoltre, in ipotesi di acquisto successivo alla data di emissione, il
rendimento dipende anche dal prezzo di negoziazione. Il tasso cedolare € espresso nella valuta di emissione. Un aumento di valore della valuta dell'investitore rispetto
alla valuta delle Obbligazioni p be influire negati sul rendimento complessivo delle Obbligazioni (ove espresso nella valuta dell’investitore). La periodicita
delle cedole variabili non corrisponde alla durata del parametro di indicizzazione (Libor USD 3 mesi e Euribor 3 mesi). L'investimento & altresi esposto al rischio emittente.

WWW.BANCAIMI.PRODOTTIEQUOTAZIONI.COM NUMERO VERDE 800.99.66.99

In caso di vendita, il prezzo delle Obbligazioni potrebbe essere inferiore al prezzo di acquisto e I'investitore potrebbe subire una perdita, anche significativa, sul capitale investito. Non
vi & alcuna garanzia che venga ad esistenza un mercato secondario liquido. Alla data del 28.09.2016 il rating assegnato a Banca IMI da S&P & BBB-, da Moody's Baa1, da Fitch BBB+.

MESSAGGIO PUBBLICITARIO. Il presente annuncio & un messaggio io con 1|na||ta pi i e non itui offerta 0 itazi au' i nelle

Collezione Tasso Misto Dollaro USA serie V e Collezione Tasso Misto Euro serie III (le ioni”) ni i i 0 { i i Prima di p
all’acquisto delle Obbligazioni leggere attentamente (i) il Prospetto di Base relativo all’Euro Medium Term ane Programme approvato dalla Central Bank of Ireland (I'“Autorita Cnmpelenle ")
ai sensi della Direttiva 2003/71/CE e notificato ai sensi di legge alla CONSOB in data 11 luglio 2016 (il “Prospetto di Base”); (ii) la nota di sintesi inserita all'interno del Prospetto di Base
e la relativa traduzione in italiano (Ia “Nota di Sintesi”); e (iii) i Final Terms con in allegato la nota di sintesi della singola emissione e la relativa traduzione in italiano (| Final Terms e la
nota di sintesi della singola emissione, rispettivamente, le “Condizioni Definitive” e la “Nota di Sintesi della Singola Emissione”), con particolare riguardo ai costi e ai fattori di rischio,
nonché ogni altra messa a di ione degli i i ai sensi della vigente normativa applicabile. Il Prospetto di Base, la Nota di Sintesi e le Condizioni Definitive con in
allegato la Nota di Sintesi della Singola Emissione sono disponibili sul sito internet www.bancaimi.prodottiequotazioni.com e presso la sede di Banca IMI S.p.A. in Largo Mattioli 3 Milano. Le Obbligazioni
non sono un investimento adatto a tutti gli investitori. L'i in Ol i in Dollari USA é adatto ad investitori che desiderino investire in un prodotto denominato in USD, con

esposizione al rischio di cambio qualora gli importi dovuti venissero convertiti in altra valuta. Prima di procedere all'acquisto & necessario comprenderne le caratteristiche, tutti i fattori di rischio riportati
nell'omonima sezione del Prospetto di Base e nella Nota di Sintesi della Singola Emissione e i relativi costi per valutare, anche attraverso i propri consulenti fiscali, legali e finanziari la coerenza del
prodotto al proprio profilo di rischio e al proprio obiettivo di investimento. Le Obbligazioni non sono assistite dalla garanzia del Fondo Interbancario di Tutela dei Depositi. Nel caso in cui I'emittente
sia inadempiente o soggetto ad insolvenza, o soggetto a risoluzione o ad altra procedura ai sensi della direttiva 2014/59/UE (c.d. “Banking Resolution and Recovery Directive” o “BRRD”) e delle
relative norme di implementazione in Italia, I'investitore potrebbe perdere in tutto o in parte il proprio investimento. Le Obbligazioni non sono state né saranno registrate ai sensi del Securities Act del
1933, e successive modifiche, (il “Securities Act”) vigente negli Stati Uniti ’America né ai sensi delle corrispondenti normative in vigore in Canada, Giappone, Australia o in qualunque altro paese
nel quale l'offerta, I'invito ad offrire o I'attivita promozionale relativa alle obbligazioni non siano consentiti in assenza di esenzione o autorizzazione da parte delle autorita competenti (gli “Altri Paesi”)
e non potranno conseguentemente essere offerte, vendute o comunque consegnate, direttamente o indirettamente, negli Stati Uniti d'America, in Canada, in Giappone, in Australia o negli Altri Paesi.

nnn




I Appuntamenti Jn. 483

A CURA DI CERTIFICATI E DERIVATI

Appuntamenti da non perdere

29 SETTEMBRE - WEBINAR CLUB CERTIFICATE
IN DIRETTA DAL PF EXPO WEBINAR

All'interno della rassegna del PF Expo di Roma, ripren-
dono gli appuntamenti con il Club Certificates. Pierpaolo
Scandurra, direttore del Certificate Journal, e Christophe
Grosset di Unicredit faranno il punto sulle strategia pre-
sentate nel corso dei precedenti eventi e illustreranno le
migliori opportunita per I'ultimo trimestre del 2016.

17 - 18 SETTEMBRE - A ROMA | CORSI ACEPI
Doppio appuntamento a Roma per i corsi Acepi. Il 17 e
18 ottobre si terranno rispettivamente il corso base e il
modulo avanzato che verranno poi riproposti il 14 e 15
novembre a Milano. Si ricorda che i corsi organizzati da
Acepi in collaborazione con Certificati e Derivati sono
gratuiti e sono accreditati per EFA-EFP. In particolare
il corso base “Certificati, fondamenti e tecniche di ge-
stione di portafoglio“ riconosce crediti formativi di 7 ore
tipo A, mente il corso avanzato “Tecniche avanzate di
gestione del portafoglio con i Certificati” 4 ore sempre
di tipo A. Per iscriversi a questa data o a quelle succes-
sive e possibile visitare il sito web di Acepi al seguente
link  http://www.acepi.it/it/content/modulo-iscrizione-
corsi-formazione-efaefp.

6 OTTOBRE- EXANE TORNA NELLA CAPITALE

Riprendono dopo la pausa estiva gli incontri formativi promossi da Exane in collaborazione
con Certificati e Derivati. L'appuntamento e fissato per il 6 ottobre, presso I'Hotel Massimo
D’'Azeglio a Roma, dove Melania D'’Angelo — Responsabile del team di Exane - e Pierpaolo
Scandurra presenteranno I'ormai sempre piu ricca famiglia degli Exanoni, ovvero dei certi-
ficati con cedola mensile, senza tralasciare la formazione di base dedicata a chi € ai primi
passi in questo mondo. Per le iscrizioni € possibile contattare melania.dangelo@exane.com
0 antonio.manfre@exane.com

30 SETTEMBRE- ROMA INVESTING 2015

Venerdi 30 settembre presso la suggestiva location del Centro Congressi Fontana di Trevi in
Piazza della Pilotta, 4 Roma, nel corso dell'intera giornata (ore 8:45 - 18.30), si alterneranno
sul palco i maggiori esperti e professionisti del trading e dell'investimento all’interno di 5 am-
pie sale didattiche (Trading, Investing, Primi Passi, Focus e Conference). Per il programma

completo degli eventi e iscrizioni http://www.investingroma.it.

] BANCA IMI
STUMENTO CODICE ISIN SOTTOSTANTE PARTECIP. BARRIERA SCADENZA | PREZZO AL
UP/DOWN 29/09/2016

Twin Win XS0842313552 EUROSTOXX 50 100% 1251,82 31/10/2017 1.170,5
29/09/2016
Bonus 1T0005075442 FTSE MIB 114,25% 65% 29/01/2018 96,07
Bonus 1T0005040792 Enel 119,00% 80% 17/09/2018 102,63
Bonus 1T0004966864 Ass. Generali 123,00% 80% 30/12/2016 75,73
Bonus XS1428019738 UniCredit 118,80% 70% 17/06/2017 894,25
Bonus 1T0005108391 Eni 109,00% 70% 28/05/2018 85,05

CLICCA PER VISUALIZZARE LA SCHEDA DI OGNI CERTIFICATO



https://www.bancaimi.prodottiequotazioni.com/Prodotti-e-Quotazioni/Pagina-di-dettaglio/XS0842313552
https://www.bancaimi.prodottiequotazioni.com/Prodotti-e-Quotazioni/Pagina-di-dettaglio/IT0005075442
https://www.bancaimi.prodottiequotazioni.com/Prodotti-e-Quotazioni/Pagina-di-dettaglio/IT0005040792
https://www.bancaimi.prodottiequotazioni.com/Prodotti-e-Quotazioni/Pagina-di-dettaglio/IT0004966864
https://www.bancaimi.prodottiequotazioni.com/Prodotti-e-Quotazioni/Pagina-di-dettaglio/XS1428019738
https://www.bancaimi.prodottiequotazioni.com/Prodotti-e-Quotazioni/Pagina-di-dettaglio/IT0005108391

I News

Jn. 483

A CURA DI CERTIFICATI E DERIVATI

Notizie dal mondo del certificati

»

»

»

BID ONLY FLASH SUL LEVA FISSA X5 SU FTSE MIB

DI COMMERZBANK

E’ durata solo un giorno la modalita Bid Only, ovvero la sola
esposizione del prezzo in denaro da parte del market maker,
per il Leva Fissa x5 su FTSE Mib di Commerzbank con codice
Isin DEOO0CZ44GD7. Infatti con un comunicato I'emittente
svizzera ha comunicato di aver ripristinato I'operativa
completa, quindi con I'esposizione anche delle proposte in
lettera a partire dal 26 settembre.

UNICREDIT, REVOCA DI DUE BONUS CAP

Su richiesta dell’emittente, Borsa ltaliana ha autorizzato a
partire dal 23 settembre I'esclusione dalle negoziazioni sul
Sedex di due Bonus Cap rispettivamente legati ad Alibaba
e Ferrari. L'accoglimento della domanda & avvenuta previa
verifica dei requisiti necessari alla revoca quali 'assenza di
scambi negli ultimi tre giorni di borsa aperta e la mancata
diffusione tra il pubblico degli strumenti. | certificati erano
identificati rispettivamente dagli Isin DEOOOHV4AGGL1 e
DEOOOHV4AGLS.

CEDOLA OK PER IL PHOENIX DI JP MORGAN SU ENEL
Cedola in arrivo per i possessori del Phoenix di JP Morgan sul
Enel con codice Isin NL0O010855532. In particolare il certificato
e giunto il 23 settembre scorso alla data di osservazione dove
e stato rilevato un livello del sottostante pari a 3,972 euro.
Valore piu che sufficiente ad attivare il pagamento di una
cedola del 2% ma non per soddisfare I'opzione autocallable
che necessitava di un livello almeno pari a 4,28 euro.

OBBLIGAZIONI BANCA MONDIALE
PER UNO SVILUPPO SOSTENIBILE

DISEGNA UN FUTURO MIGLIORE CON I TUOI INVESTIMENTI

REAL BRASILIANO (BRL)
TASSO FISSO 7,60%>
SETTEMBRE 2019

RAND SUDAFRICANO (ZAR)
TASSO FISSO 6,60%?
SETTEMBRE 2019

Le obbligazioni Banca Mondiale per uno sviluppo sostenibile consentono di investire in valuta Brasiliana e Sudafricana.
Possono essere acquistate direttamente sul mercato MOT di Borsa Italiana tramite la tua banca di fiducia e da qualunque
broker online, semplicemente indicando il codice ISIN.

*UN INVESTIMENTO SOCIALMENTE RESPONSABILE
- LA SICUREZZA DI UN EMITTENTE CON UN RATING AAA/Aaa’

*RIMBORSO A SCADENZA PARI AL100% DEL VALORE NOMINALE IN VALUTA BRASILIANA
E SUDAFRICANA, IL REGOLAMENTO AVVIENE IN EURO?

- ILVANTAGGIO DI UNA FISCALITA AGEVOLATA: IMPOSTA SOSTITUTIVA DEL 12,50%3
- EMISSIONE NON SOGGETTA A BAIL IN*

DURATA VALUTA LOTTO MINIMO QUOTAZIONE
. Real . 02 10.000 Borsa Italiana

XS1488416329 3anni Brasiliano? Tasso annuo fisso del 7,60% Real Brasiliani (EuroMOT)
. Rand . o2 40.000 Borsa Italiana

XS1488416592 ‘ 3anni ‘ Sudafricanc? Tasso annuo fisso del 6,60% Rand Sudafricani ‘ (EuroMOT)

Per maggiori informagioni consulta www.obbligugionisostenibili.org c ’§I16m0v§n§ 93 53

1) Rating di Standard & Poor’s/Moody’s al 30 Maggio 2016. 2) Importo soggetto al rischio derivante dalle variazioni del rapporto di cambio tra 'Euro e la
valuta di denominazione dei titoli (Real Brasiliano e Rand Sudafricano) e al rischio Emittente. 3) | riferimenti fiscali sono quelli applicabili alla data della
presente pubblicazione. Non & possibile prevedere eventuali modifiche all’attuale regime fiscale. Pertanto si invitano i potenziali investitori a rivolgersi
al proprio consulente per qualsiasi informazione, anche in rapporto alla propria situazione di portafoglio. 4) LEmittente non & soggetto alle disposizioni
della direttiva 2014/59/UE in materia di risanamento e risoluzione degli enti creditizi.

MESSAGGIO PUBBLICITARIO CON FINALITA’ PROMOZIONALI Il presente documento & redatto a fini promozionali e le informazioni in esso contenute
non costituiscono una consulenza, né un'offerta al pubblico delle Obbligazioni. Il presente documento non fa parte della documentazione di offerta,
né puo sostituire la stessa ai fini di una corretta decisione di investimento. Prima dell’adesione all'offerta, leggere attentamente il Prospetto e i Final
Terms e, in particolare, le sezioni dedicate ai fattori di rischio connessi all’emittente e all'investimento, ai costi e al trattamento fiscale. Tali documenti
sono disponibili sul sito internet www.obbligazionisostenibili.org. Gli importi, espressi in percentuale, sono meramente indicativi, hanno un fine esclu-
sivamente esemplificativo e non esaustivo. L'investimento nelle Obbligazioni espone l'investitore al rischio di credito nei confronti dell’Emittente. Ove
le Obbligazioni siano vendute prima della scadenza, l'investitore potrebbe incorrere in perdite in conto capitale.


http://www.obbligazionisostenibili.org/

Nuove emissioni

ISSioni

Le nuove em

A CURA DI CERTIFICATI E DERIVATI

Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa
Leva Fissa

Unicredit
Unicredit
Unicredit
Unicredit
Unicredit
Unicredit
Unicredit
Unicredit
Unicredit
Unicredit
Unicredit
Unicredit
Société Générale
Société Générale
Société Générale
Société Générale
Société Générale
Société Générale
Société Générale
Société Générale
Société Générale
Société Générale
Société Générale
Société Générale
Société Générale
Société Générale
Vontobel
Vontobel
Vontobel
Vontobel
Vontobel
Vontobel
Vontobel
Vontobel
Vontobel
Vontobel
Vontobel
Vontobel
Vontobel
Vontobel
Vontobel
Vontobel
Vontobel
Vontobel
Vontobel
Vontobel

Generali
Generali
Enel
Enel
Eni
Eni
FCA
FCA
Intesa Sanpaolo
Intesa Sanpaolo
Telecom Italia
Telecom lItalia
UniCredit
UniCredit
Intesa Sanpaolo
Intesa Sanpaolo
Eni
Eni
Enel
Enel
FCA
FCA
Telecom Italia
Telecom lItalia
Generali
Generali
Rame
Rame
Zucchero
Zucchero
Zucchero
Zucchero
Generali
Generali
Eni
Eni
Enel
Enel
FCA
FCA
Telecom Italia
Telecom Italia
UniCredit
UniCredit
Intesa Sanpaolo
Intesa Sanpaolo

Jn. 483

06/09/2016
06/09/2016
06/09/2016
06/09/2016
06/09/2016
06/09/2016
06/09/2016
06/09/2016
06/09/2016
06/09/2016
06/09/2016
06/09/2016
09/09/2016
09/09/2016
09/09/2016
09/09/2016
09/09/2016
09/09/2016
09/09/2016
09/09/2016
09/09/2016
09/09/2016
09/09/2016
09/09/2016
09/09/2016
09/09/2016
14/09/2016
14/09/2016
14/09/2016
14/09/2016
14/09/2016
14/09/2016
14/09/2016
14/09/2016
14/09/2016
14/09/2016
14/09/2016
14/09/2016
14/09/2016
14/09/2016
14/09/2016
14/09/2016
14/09/2016
14/09/2016
14/09/2016
14/09/2016

Leva Fissa long X2
Leva Fissa short X2
Leva Fissa long X2
Leva Fissa short X2
Leva Fissa long X2
Leva Fissa short X2
Leva Fissa long X2
Leva Fissa short X2
Leva Fissa long X2
Leva Fissa short X2
Leva Fissa long X2
Leva Fissa short X2
Leva Fissa long X2
Leva Fissa short X2
Leva Fissa long X2
Leva Fissa short X2
Leva Fissa long X2
Leva Fissa short X2
Leva Fissa long X2
Leva Fissa short X2
Leva Fissa long X2
Leva Fissa short X2
Leva Fissa long X2
Leva Fissa short X2
Leva Fissa long X2
Leva Fissa short X2
Leva Fissa long X7
Leva Fissa short X7
Leva Fissa long X7
Leva Fissa short X7
Leva Fissa long X5
Leva Fissa short X5
Leva Fissa long X2
Leva Fissa short X2
Leva Fissa long X2
Leva Fissa short X2
Leva Fissa long X2
Leva Fissa short X2
Leva Fissa long X2
Leva Fissa short X2
Leva Fissa long X2
Leva Fissa short X2
Leva Fissa long X2
Leva Fissa short X2
Leva Fissa long X2
Leva Fissa short X2

15/06/2018
15/06/2018
15/06/2018
15/06/2018
15/06/2018
15/06/2018
15/06/2018
15/06/2018
15/06/2018
15/06/2018
15/06/2018
15/06/2018
27/07/2018
27/07/2018
27/07/2018
27/07/2018
27/07/2018
27/07/2018
27/07/2018
27/07/2018
27/07/2018
27/07/2018
27/07/2018
27/07/2018
27/07/2018
27/07/2018
18/12/2020
18/12/2020
18/12/2020
18/12/2020
18/12/2020
18/12/2020
15/06/2018
15/06/2018
15/06/2018
15/06/2018
15/06/2018
15/06/2018
15/06/2018
15/06/2018
15/06/2018
15/06/2018
15/06/2018
15/06/2018
15/06/2018
15/06/2018

DEOOOHV4BMS2
DEOOOHV4BMTO
DEOOOHV4BMU8
DEOOOHV4BMV6
DEOOOHV4BMW4
DEOOOHV4BMX2
DEOOOHV4BMYO
DEOOOHV4BMZ7
DEOOOHV4BMO05
DEOOOHV4BM13
DEOOOHV4BM21
DEOOOHV4BM39
LU1452348839
LU1452349217
LU1452349480
LU1452349720
LU1452349993
LU1452350140
LU1452350223
LU1452350496
LU1452350652
LU1452350736
LU1452350819
LU1452351205
LU1452351544
LU1452351890
DEOOOVNOATSO
DEOOOVNOATT8
DEOOOVNOATUG
DEOOOVNOATV4
DEOOOVN9ATW?2
DEOOOVNOATXO
DEOOOVN9ATC4
DEOOOVNOATD2
DEOOOVNOATEO
DEOOOVN9ATF7
DEOOOVN9ATG5
DEOOOVNOATH3
DEOOOVN9ATJI9
DEOOOVNOATK7
DEOOOVNOATLS
DEOOOVNOSATM3
DEOOOVNSATN1
DEOOOVNSATP6
DEOOOVNOATQ4
DEOOOVN9ATR2

Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex




Nuove emissioni Jn- 483
A CURA DI CERTIFICATI £ DEeRIVATI
f=
o Coupon Premium Banca Aletti Eurostoxx 50 16/09/2016  Barriera 60%; Cedola 3,40% 20/08/2021 1T0005210205 Sedex
1 — Leveraged Cap Commerzbank Krones 20/09/2016  Partecipazione 200%; Cap 150% 13/12/2017  DE000CZ44UV0 Sedex
m Memory Express Morgan Stanley Royal Dutch Shell, Total 20/09/2016  Barriera 70%; Cedola e Coupon 2,5% trim. 16/09/2019  DEOOOMSOGU91 Cert-X
m Bonus Cap UniCredit Bank = Azimut 21/09/2016  Strike ; Barriera %; Bonus e Cap % 16/12/2016  DEOOOHV4BNW2 Sedex
- Bonus Cap UniCredit Bank Azimut 21/09/2016 Strike ; Barriera %; Bonus e Cap % 16/06/2017 DEOOOHV4BN53 Sedex
E Bonus Cap UniCredit Bank Azimut 21/09/2016 Strike ; Barriera %; Bonus e Cap % 15/12/2017 DEOOOHV4BPP1 Sedex
Bonus Cap UniCredit Bank BPER 21/09/2016 Strike ; Barriera %; Bonus e Cap % 16/12/2016  DEOOOHV4BNXO Sedex
m Bonus Cap UniCredit Bank BPER 21/09/2016  Strike ; Barriera %; Bonus e Cap % 16/06/2017 DEOOOHV4BN95 Sedex
Bonus Cap UniCredit Bank BPER 21/09/2016  Strike ; Barriera %; Bonus e Cap % 15/12/2017 DEOOOHV4BPQ9 Sedex
m Bonus Cap UniCredit Bank Banca Mediolanum 21/09/2016  Strike ; Barriera %; Bonus e Cap % 16/06/2017  DEOOOHV4BN61 Sedex
> Bonus Cap UniCredit Bank CNH Ind. 21/09/2016  Strike ; Barriera %; Bonus e Cap % 16/06/2017  DEOOOHV4BN79 Sedex
o Bonus Cap UniCredit Bank Deutsche Bank 21/09/2016  Strike ; Barriera %; Bonus e Cap % 16/06/2017  DEOOOHV4BN87 Sedex
Bonus Cap UniCredit Bank Eni 21/09/2016 Strike ; Barriera %; Bonus e Cap % 16/06/2017 DEOOOHV4BPA3 Sedex
: Bonus Cap UniCredit Bank FCA 21/09/2016 Strike ; Barriera %; Bonus e Cap % 16/12/2016  DEOOOHV4BNY8 Sedex
: Bonus Cap UniCredit Bank FCA 21/09/2016 Strike ; Barriera %; Bonus e Cap % 16/06/2017 DEOOOHV4BPB1 Sedex
Bonus Cap UniCredit Bank Generali 21/09/2016 Strike ; Barriera %; Bonus e Cap % 16/06/2017 DEOOOHV4BPC9 Sedex
m Bonus Cap UniCredit Bank Intesa Sanpaolo 21/09/2016  Strike ; Barriera %; Bonus e Cap % 16/12/2016 = DEOOOHV4BNZ5 Sedex
J Bonus Cap UniCredit Bank Intesa Sanpaolo 21/09/2016  Strike ; Barriera %; Bonus e Cap % 16/06/2017  DEOOOHV4BPD7 Sedex
Bonus Cap UniCredit Bank Intesa Sanpaolo 21/09/2016  Strike ; Barriera %; Bonus e Cap % 15/12/2017  DEOOOHV4BPR7 Sedex
Bonus Cap UniCredit Bank Leonardo Finmeccanica 21/09/2016  Strike ; Barriera %; Bonus e Cap % 16/06/2017  DEOOOHV4BPES Sedex
Bonus Cap UniCredit Bank Mediaset 21/09/2016 Strike ; Barriera %; Bonus e Cap % 16/12/2016 DEOOOHV4BN12 Sedex
Bonus Cap UniCredit Bank Mediaset 21/09/2016 Strike ; Barriera %; Bonus e Cap % 16/06/2017 DEOOOHV4BPGO Sedex
Bonus Cap UniCredit Bank Mediobanca 21/09/2016 Strike ; Barriera %; Bonus e Cap % 16/12/2016 DEOOOHV4BN04 Sedex
Bonus Cap UniCredit Bank Mediobanca 21/09/2016 Strike ; Barriera %; Bonus e Cap % 16/06/2017 DEOOOHV4BPF2 Sedex
Bonus Cap UniCredit Bank Mediobanca 21/09/2016 Strike ; Barriera %; Bonus e Cap % 15/12/2017 DEOOOHV4BPS5 Sedex
Bonus Cap UniCredit Bank Peugeot 21/09/2016  Strike ; Barriera %; Bonus e Cap % 16/06/2017  DEOOOHV4BPH8 Sedex
Bonus Cap UniCredit Bank Saipem 21/09/2016  Strike ; Barriera %; Bonus e Cap % 16/12/2016 = DEOOOHV4BN20 Sedex
Bonus Cap UniCredit Bank Saipem 21/09/2016  Strike ; Barriera %; Bonus e Cap % 16/06/2017  DEOOOHV4BPJ4 Sedex
Bonus Cap UniCredit Bank Saipem 21/09/2016  Strike ; Barriera %; Bonus e Cap % 15/12/2017  DEOOOHV4BPT3 Sedex
Bonus Cap UniCredit Bank STMicroelectronics 21/09/2016 Strike ; Barriera %; Bonus e Cap % 16/06/2017 DEOOOHV4BPK2 Sedex
Bonus Cap UniCredit Bank Telecom ltalia 21/09/2016 Strike ; Barriera %; Bonus e Cap % 16/12/2016 DEOOOHV4BN38 Sedex
Bonus Cap UniCredit Bank Telecom ltalia 21/09/2016 Strike ; Barriera %; Bonus e Cap % 16/06/2017 DEOOOHV4BPLO Sedex
Bonus Cap UniCredit Bank UBI 21/09/2016 Strike ; Barriera %; Bonus e Cap % 16/12/2016 DEOOOHV4BN46 Sedex
Bonus Cap UniCredit Bank  UBI 21/09/2016  Strike ; Barriera %; Bonus e Cap % 16/06/2017 DEOOOHV4BPM8 Sedex
Bonus Cap UniCredit Bank UBI 21/09/2016  Strike ; Barriera %; Bonus e Cap % 15/12/2017  DEOOOHV4BPU1 Sedex
Bonus Cap UniCredit Bank Unipol Sai 21/09/2016  Strike ; Barriera %; Bonus e Cap % 16/06/2017  DEOOOHV4BPN6 Sedex
Bonus Cap UniCredit Bank Tesla 21/09/2016  Strike ; Barriera %; Bonus e Cap % 16/12/2016  DEOOOHV4BPV9 Sedex
Bonus Cap UniCredit Bank Tesla 21/09/2016  Strike ; Barriera %; Bonus e Cap % 16/06/2017  DEOOOHV4BPX5 Sedex
Bonus Cap UniCredit Bank Twitter 21/09/2016 Strike ; Barriera %; Bonus e Cap % 16/12/2016 DEOOOHV4BPW7 Sedex
Bonus Cap UniCredit Bank Twitter 21/09/2016 Strike ; Barriera %; Bonus e Cap % 16/06/2017 DEOOOHV4BPY3 Sedex
Express Plus Banca IMI Eurostoxx Banks 21/09/2016 Barriera 50%; Cedola e Coupon 5,7% 14/09/2020 XS1462114023 Cert-X
Equity Protection Cap Banca IMI Eurostoxx Utilities 21/09/2016  Protezione 90%; Partecipazione 100%; Cap 141% 14/09/2022 XS1462114296 Cert-X
Outperfomance Cap Plus Banca IMI Eurostoxx Select Dividend 30 21/09/2016  Partecipazione Down 50%; Partecipazione Up 100%; Cedola 4%; Cap 152%  14/09/2022 XS1462114379 Cert-X
Express UBS Apple, Microsoft 23/09/2016  Barriera 70%; Cedola 2,1% trim.; Usd 24/09/2018  DEOOOUW2FP43 Cert-X
Top Bonus UniCredit Bank Azimut 26/09/2016  Strike 13,27; Barriera 85%; Bonus e Cap 105% 16/12/2016  DEOOOHV4BPZO0 Sedex
Top Bonus UniCredit Bank = Azimut 26/09/2016  Strike 13,27; Barriera 80%; Bonus e Cap 120% 16/06/2017  DEOOOHV4BP36 Sedex




Nuove emissioni

ISSIoni

Le huove em

A CURA DI CERTIFICATI E DERIVATI

Top Bonus
Top Bonus
Top Bonus
Top Bonus
Top Bonus
Top Bonus
Top Bonus
Top Bonus
Top Bonus
Top Bonus
Top Bonus
Top Bonus
Top Bonus
Top Bonus
Top Bonus
Top Bonus
Top Bonus
Top Bonus
Top Bonus
Top Bonus
Top Bonus
Top Bonus
Top Bonus
Top Bonus
Top Bonus
Top Bonus
Top Bonus
Recovery Bonus Cap
Recovery Bonus Cap
Phoenix

Express

Phoenix

Digital

Digital

Equity Protection Cap Plus
Coupon Premium

Target Cedola

Cash Collect Autocallable

UniCredit Bank
UniCredit Bank
UniCredit Bank
UniCredit Bank
UniCredit Bank
UniCredit Bank
UniCredit Bank
UniCredit Bank
UniCredit Bank
UniCredit Bank
UniCredit Bank
UniCredit Bank
UniCredit Bank
UniCredit Bank
UniCredit Bank
UniCredit Bank
UniCredit Bank
UniCredit Bank
UniCredit Bank
UniCredit Bank
UniCredit Bank
UniCredit Bank
UniCredit Bank
UniCredit Bank
UniCredit Bank
UniCredit Bank
UniCredit Bank
Société Générale
Société Générale
Natixis

Deutsche Bank
Deutsche Bank
Banca IMI
Banca IMI
Banca IMI
Banca Aletti
Banca Aletti
UniCredit Bank

Jn. 483
Azimut 26/09/2016
BPER 26/09/2016
Banca Mediolanum 26/09/2016
CNH Ind. 26/09/2016
Enel 26/09/2016
Eni 26/09/2016
FCA 26/09/2016
FCA 26/09/2016
Generali 26/09/2016
Intesa Sanpaolo 26/09/2016
Intesa Sanpaolo 26/09/2016
Leonardo Finemeccanica 26/09/2016
Mediaset 26/09/2016
Mediobanca 26/09/2016
Mediobanca 26/09/2016
Saipem 26/09/2016
Saipem 26/09/2016
STMicroelectronics 26/09/2016
STMicroelectronics 26/09/2016
Telecom lItalia 26/09/2016
Telecom Italia 26/09/2016
UBI 26/09/2016
Unipol Sai 26/09/2016
Dax 26/09/2016
Eurostoxx Banks 26/09/2016
Eurostoxx 50 26/09/2016
FTSE Mib 26/09/2016
FTSE Mib, Eurostoxx 50, SMI 26/09/2016
FTSE Mib, Eurostoxx 50, SMI 26/09/2016
FTSE Mib, S&P 500, FTSE 100, SMI 28/09/2016
Eurostoxx 50 13/10/2016
FTSE Mib 13/10/2016
Eurostoxx Banks 13/10/2016
S&P GSCI Industrial Metals 13/10/2016
Eurostoxx 50 13/10/2016
Eurostoxx 50 25/10/2016
FTSE Mib 25/10/2016
STOXX Global Select Dividend 100 26/10/2016

Strike 13,27; Barriera 100%; Bonus e Cap 148%
Strike 3,184; Barriera 80%; Bonus e Cap 116,5%
Strike 5,96; Barriera 80%; Bonus e Cap 110%

Strike 6,34; Barriera 80%; Bonus e Cap 113%

Strike 3,926; Barriera 100%; Bonus e Cap 121,5%
Strike 12,47; Barriera 80%; Bonus e Cap 112,5%
Strike 5,735; Barriera 80%; Bonus e Cap 108,5%
Strike 5,735; Barriera 80%; Bonus e Cap 114,5%
Strike 11,16; Barriera 80%; Bonus e Cap 111%

Strike 2,008; Barriera 80%; Bonus e Cap 115,5%
Strike 2,008; Barriera 100%; Bonus e Cap 140%
Strike 10,11; Barriera 80%; Bonus e Cap 111,5%
Strike 2,708; Barriera 80%; Bonus e Cap 110%

Strike 6,1; Barriera 85%; Bonus e Cap 105,5%

Strike 6,1; Barriera 80%; Bonus e Cap 114%

Strike 0,3501; Barriera 85%; Bonus e Cap 104,5%
Strike 0,3501; Barriera 80%; Bonus e Cap 113%
Strike 7,115; Barriera 80%; Bonus e Cap 108%

Strike 7,115; Barriera 80%; Bonus e Cap 115%

Strike 0,7285; Barriera 80%; Bonus e Cap 110,5%
Strike 0,7285; Barriera 80%; Bonus e Cap 117%
Strike 2,08; Barriera 80%; Bonus e Cap 119%

Strike 1,453; Barriera 80%; Bonus e Cap 112%

Strike 10393,86; Barriera 100%; Bonus e Cap 111,5%
Strike 91,54; Barriera 80%; Bonus e Cap 113,5%
Strike 2964,86; Barriera 100%; Bonus e Cap 117,5%
Strike 16207,1; Barriera 100%; Bonus e Cap 120,5%
Barriera 74,817%; Bonus e Cap 127%; Rimb. Bonus 100 euro
Barriera 63,307%; Bonus e Cap 120%; Rimb. Bonus 100 euro
Barriera 80%; Cedola e Coupon 2,5%

Barriera 70%; Coupon 8,05%

Barriera 70%; Cedola e Coupon 6,3%

Protezione 85%; Cedola 3%

Protezione 90%; Cedola 5,2%; Usd

Protezione 85%; Partecipazione 100%; Cap 151%; Cedola 1%
Barriera 60%; Cedola3,65%

Protezione 90%; Cedola 3,1%

Barriera 70%; Cedola inc 4%; Cedola 3% sem. Coupon 3,25%

15/12/2017
16/06/2017
16/06/2017
15/12/2017
15/12/2017
15/12/2017
16/06/2017
15/12/2017
16/06/2017
16/06/2017
15/12/2017
15/12/2017
16/06/2017
16/12/2016
16/06/2017
16/12/2016
16/06/2017
16/06/2017
15/12/2017
16/06/2017
15/12/2017
16/06/2017
16/06/2017
15/12/2017
15/12/2017
15/12/2017
15/12/2017
18/09/2018
20/03/2019
09/09/2019

14/10/2021
14/10/2021
19/10/2020
18/10/2021
18/10/2022
15/10/2021
15/10/1951
02/11/2020

DEOOOHV4BQM6
DEOOOHVA4BP51
DEOOOHV4BP44
DEO0OHV4BQFO
DEOOOHV4BQN4
DEOOOHV4BQGS
DEOOOHV4BP69
DEOOOHV4BQH6
DEOOOHV4BP28
DEOOOHVA4BP77
DEOOOHV4BQPY
DEOOOHV4BQJ2
DEOOOHV4BPS5
DEOOOHV4BP02
DEOOOHV4BP93
DEOOOHV4BP10
DEOOOHV4BQAL
DEOOOHV4BQB9
DEOOOHV4BQKO
DEO0OHV4BQC7
DEOOOHV4BQLS
DEOOOHV4BQD5
DEOOOHV4BQE3
DEOOOHV4BQS3
DEOOOHV4BQQ7
DEO0OHV4BQT1
DEOOOHV4BQR5
XS1456464137
XS1456464210
1T0006735333

DEOOODX3C8V4
DEOOODX3C8W2
XS§1488339828
XS§1488340081
XS§1488339745
1T0005216194
1T0005216236
DEOOOHV4BM54

Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex
Sedex

Cert-X
Cert-X
Cert-X
Cert-X
Sedex
Sedex



Il Borsino Jn. 483

A CURA DI CERTIFICATI E DERIVATI

TRIPLETTA DI RIMBORSI PER BNP PARIBAS

La penultima ottava di settembre si chiude con una tripletta di rim-
borsi per BNP Paribas. In particolare venerdi 23 settembre sono
giunti alla data di osservazione I'Athena Premium su Saint Go-
bain, Isin XS1251278351, I'Athena Relax su Amazon e Yahoo,
Isin XS1251278609 e infine I'Athena Double Relax su Chevron e
Royal Dutch Shell identificato dal codice Isin
XS1251278278. In tutti i casi i sottostanti han-
no rispettato la condizione minima richiesta atti-
vando I'opzione autocallable con il conseguente
rimborso del capitale nominale maggiorato del
premio che, per I'Athena Premium, é del 3,75%
mentre per i restanti certificati & pari al 4,5%.

PETROBRAS BEFFA L'ATHENA AIRBAG ALL'ULTIMO MINUTO

E’ stata una corsa al fotofinish quella dell’Athena Airbag scritto sull’A-
DR di Petroleo Brasileiro identificato dal codice Isin XS1068413902.
In particolare il certificato & giunto il 23 settembre scorso alla data di
valutazione finale con il titolo proprio a ridosso dei 9,336 dollari del-
la barriera e dopo un’apertura positiva che ha illuso i possessori, la
brusca retromarcia ha spinto 'ADR a chiude-
re a 9,18 dollari, vanificando le speranze di un
rimborso pari a 104,5 euro e concretizzando al
contrario un rimborso di 58,99 euro. Va sottoli-
neato che nella giornata e stato possibile chiu-
dere eventuali posizioni tra i 90 e i 96 euro gra-
Zie alla presenza costante del Market Maker.

Linea Smart di UniCredit Bank AG.
Scopriinuovi Benchmark a Leva Fissa Linea Smart
su Azioni Italiane.

Con i Benchmark a Leva Fissa Linea Smart di UniCredit Bank AG moltiplichi X2 la performance giornaliera
delle azioni di riferimento. Espongono parimenti a perdite amplificate.

SCENARI RIALZISTI SCENARI RIBASSISTI

ISIN CODICE  SOTTOSTANTE ISIN CODICE  SOTTOSTANTE
DEOOOHV4BMS2 UGEN2L GENERALI X2 DEOOOHV4BMTO UGEN2S GENERALI X -2
DEOOOHV4BMU8 UENE2L ENEL X2 DEOOOHV4BMV6 UENE2S ENEL X -2
DEOOOHV4BMW4 UENI2L ENI'X2 DEOOOHV4BMX2 UENI2S ENI'X -2
DEOOOHV4BMYO UFCA2L FIAT-FCA X2 DEOOOHV4BMZ7 UFCA2S FIAT-FCA X -2
DEOOOHV4BMO5 ulspP2L INTESA SANPAOLO X2 DEOOOHV4BM13 UISP2s INTESA SANPAOLO X -2
DEOOOHV4BM21 uTLT2L TELECOM ITALIA X2 DEOOOHV4BM39 UTLT2S TELECOM ITALIA X -2

| Benchmark sono strumenti finanziari strutturati a complessita molto elevata.
Non é dgarantito il rimborso del capitale a scadenza.

Scopri la gamma completa dei Benchmark a Leva 2 su Azioni Italiane.
Commissioni agevolate con: directa @ BANCA SELLA

Benvenuto in

La vita & fatta di alti e bassi. ’ @UmCred]t

Noi ci siamo in entrambi i casi. o

www.investimenti.unicredit.it
Numero verde: 800.01.11.22

Questo annuncio ha finalita pubblicitarie ed & pubblicato da UniCredit Bank AG Succursale di Milano, membro del Gruppo UniCredit. UniCredit Bank AG Succursale di Milano & soggetto regolato
dalla Banca Centrale Europea, Banca d'ltalia, Commissione Nazionale per le Societa e la Borsa e BaFin. UniCredit Corporate & Investment Banking & un marchio registrato da UniCredit S.p.A; | Certificate
emessi da UniCredit Bank AG sono quotati sul mercato SeDeX di LSE-Borsa Italiana dalle 9.05 alle 17.30. Prima di ogni investimento legdere il prospetto informativo disponibile sul sito
www.investimenti.unicredit.it. Il prospetto riguardante i Benchmark a leva é stato approvato da BaFin in data 30 Giugno 2016 e passaportato in Italia. In relazione alle conoscenze ed allesperienza,
alla situazione finanziaria ed agli obiettivi d'investimento, i Certificate potrebbero risultare non adequati per tutti gli investitori. Si invitano pertanto gli investitori a rivoldersi ai propri consulenti prima di
effettuare linvestimento. Questo annuncio non costituisce un'offerta di vendita né una sollecitazione all'investimento. Con riferimento a sindole “Campagne” concordate con Fineco Bank Sp.A, Directa
S.IM. e Banca Sella S.p.A. (gli “Intermediari”) e per la durata delle medesime, in relazione alla nedoziazione sui mercati regolamentati degli strumenti finanziari emessi da UniCredit Bank AG, come
meglio descritti nei “documenti di quotazione” (disponibili- su investimenti.unicredit.it), gli Intermediari esentano i propri Clienti dal pagamento di tutta o parte delle commissioni di negoziazione, nei
limiti prestabiliti di importo e numero di ordini stabiliti per singola Campagna, (le cui condizioni sono disponibili sui siti internet dei rispettivi intermediari www.fineca.it, www.directa.it e www.sella.it).
Le predette commissioni di negoziazione sono padate adli Intermediari da parte di UniCredit Bank AG e costituiscono per gli Intermediari incentivi ammessi, ai sensi dell’art. 52 del Regolamento Consob
16190/2007, in quanto costituiscono un vantaggio per i Clienti, che vengono esentati dal relativo pagamento, e non ostacolano il dovere degli Intermediari di servire al meglio gli interessi dei Clienti stessi.



Analisi Dinamica

Le prossime scadenze

A CURA DI CERTIFICATI E DERIVATI

CODICE ISIN
XS0825435117
DEOOODT7HBU9
1T0005105538
1T0004965999
DE000CZ376C8
XS0928209393
NL0010273421
XS1084181335
XS1190661311
1T0004965379
XS0543945272
DEOOODE3WB58
XS0749905336
DEOOOHV8AK20
DEOOODT7HST5
1T0004864465
1T0004965932
DEO00CZ37PS0
DEOOOHV8AKZ4
DEO0OOCZ37PY8
NL0011341250
X$1083647005
XS0961886412
1T0004868177
NL0010069720
DEOOOHV4AHW6
XS0554661735
XS0970599774
DEOOODT7HUE3
DEOOODTOUAKO
DE000CZ37PU6
DEOOOHV4AHR6
DEOOOHV4AHS4
DEOOOHV4AHUO
DEOOOHV8AK95
NL0010613576
FR0011792076
XS0928285732
XS1180234988

TIPOLOGIA

DIGITAL

PHOENIX MEMORY
EXPRESS

PER DUE CERTIFICATE
EQUITY PROTECTION CAP
EQUITY PROTECTION PREMIUM
ATHENA MATCH RACE
ATHENA RELAX AIRBAG
CALLABLE STABILITY PROTECTED
EQUITY PROTECTION
PROTECTION BARRIER
DOUBLE CHANCE CAP
CREDIT LINKED

POWER CERTIFICATES
PHOENIX

BORSA PROTETTA

DIGITAL

PHOENIX

MEMORY EXPRESS
AUTOCALLABLE

PHOENIX

ATHENA RELAX AIRBAG
EQUITY PROTECTION CAP
BORSA PROTETTA

JET CAP PROTECTION
EXPRESS

PROTECTION BARRIER
EQUITY LINKED

PHOENIX MEMORY
PHOENIX MEMORY

DOUBLE LEVERAGE CAPPED
EXPRESS

EXPRESS

EXPRESS

POWER EXPRESS

PHOENIX

CERTIFICATE

EQUITY PROTECTION SHORT
AUTOCALLABLE

Jn. 483

SOTTOSTANTE

DivDax Index

Basket di azioni worst of
Unicredit

Unicredit

FTSE Mib

Unicredit

Basket di indici

SolarCity

Intesa San Paolo spa
Eurostoxx 50

Eurostoxx 50

Apple Computer Inc

Edf

Stoxx Europe Mid 200 Price
Basket di indici worst of
Basket di azioni equipesato
Eur/Usd Fixing BCE

Basket di azioni worst of
Eni spa

Eni spa

S&P Gsci Crude Oil ER Sub Index
Alibaba

Generali Assicurazioni
Basket di azioni equipesato
Orange SA

Total

FTSE Mib

Basket di azioni equipesato
Basket di azioni worst of
Basket di indici worst of
Atomo Sicav - Multi Strategy
ENGIE

Rwe AG

Technip

Eurostoxx Banks

Ibex 35

Eurostoxx 50 Dividend Future 12/16
Eur/Usd Fixing BCE

MSCI AC World Index Daily Net TR EUR

PREZZO TITOLO
144,71
2,032
2,032
16134,71
2,032
20,15
1,948
2970,84
2970,84
112,73
10,38
396,93

1,1204
12,31
12,31

154,0671
107,4367
10,89
13,76
40,77
16134,71

89,55
13,54
14,53
50,23
90,77
8683,8
118,9
1,1204
162,5091

STRIKE
117,07
0
6,47
5,62
18083,11
5,44
0
53,17
3,088
3050,64
2884,21
74,41
0
334,78
0
0
1,3436
0
17,975
17,94
189,5232
16,88
0
8,251
47,25
20120,8
0
0
0
98,32
19,475
24,7
141,3
11187,8
112,3
1,3783
0

SCADENZA
05/10/2016
07/10/2016
14/10/2016
18/10/2016
24/10/2016
31/10/2016
31/10/2016
31/10/2016
31/10/2016
31/10/2016
04/11/2016
07/11/2016
10/11/2016
11/11/2016
14/11/2016
14/11/2016
15/11/2016
15/11/2016
17/11/2016
18/11/2016
21/11/2016
28/11/2016
29/11/2016
30/11/2016
30/11/2016
02/12/2016
05/12/2016
06/12/2016
07/12/2016
08/12/2016
12/12/2016
16/12/2016
16/12/2016
16/12/2016
22/12/2016
27/12/2016
27/12/2016
30/12/2016
30/12/2016

PREZZO LETTERA
1077,39
66,87
31,15
S5
935,15
703,87
100,25
38,75
e
98,25
1033
166,03
51675,66
114,62
100,95
148,8
103,51
962,35
93,31
796,65
92,2
105,9
715,77
148
244,05
100,4
998,5
953,78
71,76
100,74
875,25
79,85
63,05
101,7
76,85
962,05
1038,71
1220,38
101350

RIMBORSO
STIMATO

1075
66,46
31,41
36,16

930
700
100
37,89
100
97,38
1030,04
169
51760
114,85
102,6
150,63

104,2

1006
68,48

686,18
101
104,5
700
147,9
260
100

1000

1000
62,23
103,25
821,6
69,53
58,82

100

64,24

1000

1058,77
1224,54
102850

SCONTO/PREMIO
-0,22%
-0,61%

0,83%
1,29%
-0,55%
-0,55%
-0,25%
-2,22%
0,20%
-0,89%
-0,29%
1,79%
0,16%
0,20%
1,63%
1,23%
0,67%
4,54%
-26,61%
-13,87%
9,54%
-1,32%
-2,20%
-0,07%
6,54%
-0,40%
0,15%
4,85%
-13,28%
2,49%
-6,13%
-12,92%
-6,71%
-1,67%
-16,41%
3,94%
1,93%
0,34%
1,48%




Analisi Tecnica e Fondamentale — (U 4s2

A curA DI FINANZA.COM

@tificatejournal

ANALISI TECNICA SAIPEM

Ce

Il taglio alla produzione da parte dellOPEC ha Deti iit
dato nuova vitalita alle quotazioni di Saipem. La .
struttura tecnica di medio-lungo periodo perma- 15

ne tuttavia impostata al ribasso. In questa dire- 15 e at
zione va I'importante rottura avvenuta lo scorso ' F|nanza com
15 settembre. In quell’occasione i corsi violaro- 0%

no al ribasso i supporti dinamici di lungo periodo

espressi dalla trendline rialzista tracciata con i 08 1 . @ .
minimi del 12 febbraio e del 7 aprile. Detta linea 0% | flnanza nllne
di tendenza rappresentava la parte inferiore del '

triangolo in costruzione dall’'8 febbraio e delimi- 065

tato superiormente dalle resistenze statiche di , .
area 0,447 euro. Solo ritorni oltre i 0,425 euro, 055 y Borse it
da confermarsi al termine delle contrattazioni, 05 |

NOTE LEGALI

permetterebbero un miglioramento della struttu-
ra tecnica. Partendo da questi presupposti, in-
gressi in vendita a 0,383 euro avrebbero target
dapprima a 0,3320 euro e successivamente a
0,30 euro. Stop con chiusure oltre 0,425 euro.

035 |

0,25 1 1 1 1 1 1
set-15  nowl5  gendo  marle  maglo  lugle  setlb

Il Certificate Journal ha carattere puramente informativo e non rappresenta
né un'offerta né una sollecitazione ad effettuare alcuna operazione di ac-
quisto o vendita di strumenti finanziari. I| Documento & stato preparato da
Brown Editore s.pa. e Certificatiederivati srl (gli Editori) in completa autono-
mia e riflette quindi esclusivamente le opinioni e le valutazioni dell’'Editore. ||
Documento & sponsorizzato da una serie di emittenti che possono essere
controparte di operazioni che possono coinvolgere uno dei titoli oggetto del

presente documento. Il presente Documento € distribuito per posta elettroni-
ca a chi ne abbia fatto richiesta e pubblicato sul sito www.certificatejournal.
it al pubblico indistinto e non puo essere riprodotto o pubblicato, nemmeno
in una sua parte, senza la preventiva autorizzazione scritta di Brown Editore
S.p.a e Certificatiederivati srl.Qualsiasi informazione, opinione, valutazione e
previsione contenute nel presente Documento € stata ottenuta da fonti che
gli Editori ritengono attendibili, ma della cui accuratezza e precisione né gli
editori né tantomeno le emittenti possono essere ritenuti responsabili né pos-
sono assumersi responsabilita alcuna sulle conseguenze finanziarie, fiscali
o di altra natura che potrebbero derivare dall’'utilizzazione di tali informazioni.
| box interattivi presenti sul presente documento, sono una selezione di pro-

ANALISI FONDAMENTALE SAIPEM

Saipem presenta un saldo borsistico 2016 decisamen-

I - 0, i 1 - dotti delle emittenti sponsor selezionati dagli Editori. La selezione rappre-

PREZZO P/E pP/BV PERF te negatl\{o ( 60 /0) faC.endO deCISamer:lte pegglo n senta un esempio di alcune tipologie di prodotto tra quelli facenti parte della

2016 2016 SpettO agll altri testimonial del settore dei servizi petr’o- gamma delle emittenti sponsor, cui si fa riferimento solo come esempio espli-

" . . 5 a . cativo degli argomenti trattati nella pubblicazione. Si raccomanda SEMPRE

liferi. | conti dell’ex controllata Eni vedono un risultato la lettura del prospetto informativo. Si specifica inoltre che alcuni estensori

TRANSOCEAN 10'02 16'6 0'25 -19’06 2 d d d 24 I H d 47 I . del presente documento potrebbero avere, in rarissime occasioni, posizioni
SUBSEA 7 8555 3751 0.63 35.69 operatlvo a JUSte I 3 miioni I euro (_ 9 miioni in essere di puro carattere simbolico al fine di definire le modalita di negozia-
’ ! ! ! dl euro nel primo semestre del 2015) con riSUItatO net- zione/rimborso degli strumenti analizzati in modo da non diffondere notizie

CGG SA 2256 N.D 0.38 -46.60 ! non corrispondenti alla realta dei fatti. Si ricorda altresi che, sia i leverage
’ — ! ’ to reported d| 53 m|||0n| A |ive||0 d| fondamentali Sai- che gli investment certificate, sono strumenti volatili e quindi molto rischiosi,

- e . ed investire negli stessi, pud, in alcuni casi, risultare in una perdita totale del

SAIPEM 037 16,08 0,53 O pem pl’esenta un I’appOI’tO prezzo utili di 16,08 euro, a capitale investito. Questo aspetto, unito alla elevata complessita degli stru-
PETROFAC 877 9,28 3,48 10,24 P PR : . menti possono avere come conseguenza la messa in atto di operazioni non
premlo rISpettO al prInCIpa“ Competltor' adeguate anche rispetto alla propria attitudine al rischio. Per tutte queste ra-

FONTE BLOOMBERG gioni, si consiglia un’attenta valutazione e una lettura ragionata del Prospetto

Informativo prima della valutazione di una qualsiasi ipotesi d’investimento.






